
Miroirs Disques

Manuel de référence

ICIM Version 10.2

Edition du 9 décembre 2023





Table des matières

                                                        INTRODUCTION                                                                                                                                                          5
                             
                                                        CONTRAT DE LICENCE D'UTILISATION                                                                                                                                                          6, 7
                             
                                                        CONFIGURATION NECESSAIRE                                                                                                                                                          8
                             
                                                        INSTALLATION DU LOGICIEL                                                                                                                                                          9
                             
                                                        DESINSTALLATION DU LOGICIEL                                                                                                                                                          10
                             
                                                        PRISE EN MAIN                                                                                                                                                          11
                             
                                                        AIDES                                                                                                                                                          12
                             
                                                        BASES DE DONNEES                                                                                                                                                          
                             
                                                                   - MIROIRS DISQUES                                                                                                                                                          13 - 20
                             
                                                                   - COPIES MIROIRS                                                                                                                                                          21 - 26
                             
                                                        OUTILS                                                                                                                                                          27
                             
                                                                   - Calculette                                                                                                                                                          28 - 30
                             
                                                                   - Horloge                                                                                                                                                          31
                             
                                                                   - Calendrier                                                                                                                                                          32
                             
                                                                   - Bloc notes                                                                                                                                                          33
                             
                                                                   - Fonte                                                                                                                                                          34
                             
                                                                   - Consultation répertoires et fichiers                                                                                                                                                          35
                             
                                                                   - Envoi de messages aux autres utilisateurs                                                                                                                                                          36
                             
                                                                   - Palette de couleurs                                                                                                                                                          37
                             
                                                                   - Capture d'écran                                                                                                                                                          38
                             
                                                        GUIDES                                                                                                                                                          39
                             
                                                                   - Guide Dates (ou Calendrier)                                                                                                                                                          40
                             
                                                                   - Guide Fichiers                                                                                                                                                          41
                             
                                                                   - Guide Fontes                                                                                                                                                          42
                             
                                                                   - Guide Imprimantes                                                                                                                                                          43
                             
                                                                   - Guide Miroirs disques                                                                                                                                                          44
                             
                                                                   - Guide Ordinateurs                                                                                                                                                          45
                             
                                                                   - Guide Répertoires                                                                                                                                                          46
                             

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 3



Table des matières

                                                                   - Guide Utilisateurs                                                                                                                                                          47
                             
                                                        RESEAU                                                                                                                                                          
                             
                                                                   - Matériel réseau requis et configuration                                                                                                                                                          48
                             
                                                                   - Attribution de droits                                                                                                                                                          49
                             
                                                                   - Superviseur                                                                                                                                                          50
                             
                                                                   - Accès aux fonctions                                                                                                                                                          51
                             
                                                        LOGICIELS I.C.I.M.                                                                                                                                                          
                             
                                                                   - Description abrégée                                                                                                                                                          52 - 56
                             
                                                                   - Version Intégrale et Version Light                                                                                                                                                          57
                             
                                                                   - Remerciements                                                                                                                                                          58
                             
                                                        INDEX DE L'OUVRAGE                                                                                                                                                          59 - 61

4  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



INTRODUCTION

                           INTRODUCTION 
                           
                           
                           
                           A qui s'adresse ce manuel ?
                           
                           Ce manuel décrit l'ensemble des opérations de gestion, saisie, paramètrage
                           et configuration du logiciel ICIM avec lequel il est livré. Il est destiné à
                           l'utilisateur du logiciel et constitue la documentation technique du logiciel.
                           
                           Les logiciels ICIM sont destinés à être utilisés principalement en milieu
                           professionnel par les personnes susceptibles de gérer les données
                           de l'entreprise, consulter ces données, les mettre à jour, les imprimer
                           (ou les transmettre par fax) pour les besoins internes ou pour les clients,
                           fournisseurs, administrations ou autres tiers.
                           
                           
                           
                           Organisation du manuel
                           
                           Conçu pour permettre à l'utilisateur de trouver facilement l'information
                           qu'il cherche, ce manuel contient une TABLE DES MATIERES, un SOMMAIRE
                           DES FONCTIONS, un RECAPITULATIF DES FONCTIONS et un INDEX DE L'OUVRAGE.
                           Nous vous remercions néanmoins pour toutes remarques ou critiques
                           que vous pourriez nous faire concernant le manuel ou le logiciel.
                           
                           
                           
                           Réserve 
                           
                           Les informations contenues dans ce manuel pourront faire l'objet de modifications
                           sans préavis et ne sauraient en aucune manière engager l'auteur du logiciel ni I.C.I.M.,
                           sauf mention spéciale de l'auteur ou de I.C.I.M.
                           
                           
                           
                           Marques et Copyright
                           
                           I.C.I.M. est une marque déposée par Badara THIAM, l'auteur du logiciel.
                           PKZIP et PKUNZIP sont des marques déposées par PKWARE Inc.
                           PageScript est une marque déposée par AbeeLabs Systems Inc.
                           Portions de code de la librairie open source FREEIMAGE inclus dans le logiciel
                           (excepté versions pour DOS).
                           Sauf mention contraire, les noms de sociétés ou de produits utilisés dans ce manuel
                           sont destinés uniquement à décrire l'utilisation d'un logiciel I.C.I.M.
                           
                           Aucune partie du manuel de référence I.C.I.M. ne peut être reproduite ou transmise
                           par quelque moyen que ce soit, électronique ou mécanique, y compris par photocopie,
                           enregistrement, archivage ou tout autre procédé de stockage, de traitement et de
                           récupération d'informations, pour d'autres buts que l'usage personnel de l'utilisateur,
                           sans la permission de l'auteur.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 5



CONTRAT DE LICENCE D'UTILISATION  (1)

                           CONTRAT DE LICENCE D'UTILISATION 
                           
                           
                           Licence 
                           
                           Une licence d'utilisation de ce logiciel vous est accordée à des fins strictement
                           personnelles. Vous pouvez utiliser ce logiciel sur n'importe quelle machine.
                           CE LOGICIEL NE PEUT CEPENDANT PAS ETRE UTILISE PAR PLUS
                           D'UNE PERSONNE NI SUR PLUS D'UNE MACHINE SIMULTANEMENT
                           (sauf versions réseau du logiciel).
                           
                           Vous avez le droit de faire 3 copies au maximum,
                           pour vos archives ou comme copies de sauvegarde.
                           
                           Vous pouvez transférer le programme à titre permanent et céder votre licence
                           à un tiers si cette personne accepte d'être liée par les conditions et modalités
                           du présent contrat, et si vous cédez une licence d'utilisation d'un logiciel ICIM
                           achetée à ICIM, dans la configuration SENIOR ou dans la configuration PRO.
                           Les licences d'utilisation pour les configurations ICIM JUNIOR distribuées
                           en Shareware NE SONT PAS CESSIBLES.
                           
                           Si vous transférez le programme, vous devez simultanément soit transférer
                           à ce tiers toutes les copies du programme, quel que soit leur format,
                           soit détruire toutes les copies non transférées.
                           
                           
                           Durée 
                           
                           Cette licence entrera en vigueur à la date à laquelle vous recevrez
                           ce logiciel et le demeurera pour une durée illimitée, à moins qu'elle
                           ne soit résiliée, et ce, conformément aux dispositions du présent contrat.
                           Vous pouvez résilier cette licence à n'importe quel moment, en détruisant
                           toutes les copies du programme (sous quelque forme que ce soit).
                           Votre licence sera résiliée automatiquement si vous n'observez pas l'une
                           quelconque des modalités et conditions du présent contrat.
                           
                           
                           Garantie limitée 
                           
                           Nous garantissons que ce programme sera conforme aux spécifications,
                           documentation et publicité autorisée actuellement publiées par l'auteur
                           du logiciel ; que le manuel de référence, livré avec (ou dans) le programme,
                           contient toutes les informations nécessaires pour utiliser le programme ;
                           que les supports contenant le programme seront exempts de vices de matériaux
                           et de fabrication. Cette garantie est valable pendant une période
                           d'un (1) an à compter de la date de livraison du produit.
                           
                           A L'EXCEPTION DE LA GARANTIE LIMITEE QUI PRECEDE, LE PRODUIT
                           EST FOURNIT DANS SON ETAT ACTUEL. L'AUTEUR NE DONNE AUCUNE
                           AUTRE GARANTIE, EXPLICITE OU IMPLICITE, CONCERNANT LE PRODUIT.
                           L'AUTEUR NE GARANTIT PAS QUE LE PRODUIT REPONDRA A VOS BESOINS
                           NI QU'IL FONCTIONNERA SANS INTERRUPTION OU SANS ERREUR.
                           VOUS ETES SEUL RESPONSABLE QUANT A LA SELECTION DU PRODUIT
                           SUSCEPTIBLE DE VOUS FAIRE OBTENIR LES RESULTATS RECHERCHES
                           ET QUANT AUX RESULTATS EFFECTIVEMENT OBTENUS.
                           
                           
                           
                           

6  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



CONTRAT DE LICENCE D'UTILISATION  (2)

                           Limitation de recours et responsabilité 
                           
                           Dans l'hypothèse où le programme ne satisfait pas la "garantie limitée"
                           de l'auteur, la seule responsabilité de l'auteur et vos recours exclusifs
                           seront les suivants :
                           
                                - Le remplacement de tout produit qui ne satisfait pas la "garantie limitée"
                                  de l'auteur sur renvoi du produit accompagné d'un exemplaire de votre
                                  bordereau d'achat à un concessionnaire autorisé.
                           
                                - Si ce concessionnaire ne peut pas ou ne veut pas remplacer le produit,
                                  vous pouvez résilier le présent contrat en renvoyant le produit
                                  ainsi que toutes ses copies à l'auteur.
                           
                           Nonobstant un recours limité, accordé au titre du présent contrat ne remplit
                           pas sa fonction essentielle, l'auteur ne sera en aucun cas responsable
                           à votre égard de tous dommages, réclamations et pertes quelconques, y compris,
                           mais ne s'y limitant pas, toutes réclamations pour manque à gagner, pertes
                           d'épargnes et autres dommages particuliers ancillaires ou indirects découlant
                           de l'utilisation ou de l'incapacité d'utiliser le produit, et ce, quelles
                           qu'en soient les circonstances.
                           
                           SAUF DISPOSITIONS CONTRAIRES DU PRESENT CONTRAT DE LICENCE,
                           VOUS NE POUVEZ UTILISER, COPIER, MODIFIER, REPRODUIRE,
                           TRANSFERER NI DISTRIBUER LE LOGICIEL OU SA DOCUMENTATION,
                           EN TOUT OU EN PARTIE, SANS LA PERMISSION ECRITE PREALABLE DE L'AUTEUR.
                           
                           Ce contrat sera régi par les lois françaises. Tout litige sera de la compétence
                           exclusive du tribunal le plus proche de l'adresse de l'auteur.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 7



CONFIGURATION NECESSAIRE

                           CONFIGURATION NECESSAIRE 
                           
                           
                           Les logiciels ICIM fonctionnent sur tout ordinateur 100 % compatible PC.
                           Le micro-processeur doit être de la génération 80386 ou plus récent
                           (80486, Intel Pentium, AMD ou autres).
                           
                           Plusieurs packs sont disponibles pour chaque logiciel. Selon le système
                           d'exploitation installé sur votre PC, la configuration minimale sera :
                           
                           
                           Configuration matérielle minimale 
                           
                           
                             La mémoire nécessaire varie selon le nombre de modules ICIM installés
                             sur votre configuration. Si vous disposez de l'ensemble des modules,
                             votre machine doit contenir :
                           
                             - Mémoire RAM 8 Mo sous DOS, 16 Mo sous Windows 98, 128 Mo sous Windows XP.
                             - Un disque dur avec 10 Mo disponibles.
                             - Un lecteur de cédérom ou un accès internet pour télécharger le pack d'installation.
                             - Un écran couleur compatible avec la norme VGA (pack pour DOS du logiciel).
                             - Une imprimante compatible PC (ou compatible Windows si vous installez
                                le pack pour Windows).
                           
                           
                           
                           Environnement d'exploitation minimal 
                           
                           
                           b) Pack pour WINDOWS
                           
                             - Système d'exploitation Windows 95, 98, ME, NT3, NT4, 2000, XP ou Vista.
                           
                           a) Pack pour DOS
                           
                             - Système d'exploitation compatible MS-DOS version 5.0 ou supérieure,
                               ou Windows 3.xx, 95, 98, ME, NT3, NT4, 2000. Le logiciel utilise
                               le DOS pour fonctionner, bien qu'il utilise aussi certains périphériques
                               dédiés à Windows, comme par exemple les imprimantes sur port USB.
                           
                             - Système d'exploitation de réseau compatible Novell ou Microsoft,
                               pour les versions en réseau des logiciels I.C.I.M.

8  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



INSTALLATION DU LOGICIEL

                           INSTALLATION 
                           
                           
                           Si vous avez téléchargé un pack d'installation ICIM sur internet,
                           ce pack est composé d'un fichier auto-extractible. Le lancement
                           de ce fichier extrait les fichiers qu'il contient, dont le programme
                           d'installation (install.exe) qui démarre automatiquement.
                           
                           Vous pouvez choisir le disque et le répertoire d'installation.
                           
                           Chaque pack d'installation sert aussi à la mise à jour, lorsque
                           le logiciel est déjà installé. La mise à jour depuis une version
                           ancienne ne pose pas de problème, inutile de mettre à jour
                           chaque version successive jusqu'à la plus récente, celle-ci
                           se charge de tout !
                           
                           Suivre les instructions à l'écran pour compléter l'installation.
                           
                           Pour plus de détails concernant l'installation ou la désinstallation,
                           consulter le fichier nommé LISEZMOI.TXT, ou LISEZMOI.WRI, ou LISEZMOI.HTM,
                           selon l'éditeur de texte que vous utilisez habituellement.
                           Ces fichiers sont présents dans le fichier que vous avez téléchargé
                           (ou dans le dossier du programme d'installation du logiciel si celui-ci
                           est livré sur cédérom).

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 9



DESINSTALLATION DU LOGICIEL

                           DESINSTALLATION 
                           
                           
                           La desinstallation du logiciel est effectuée par le programme
                           nommé INSTALL.EXE, présent dans chaque pack d'installation. Si vous
                           avez installé le logiciel à partir d'un fichier téléchargé sur internet,
                           relancez-le pour desinstaller le logiciel. INSTALL.EXE est contenu dans
                           ce fichier et sera immédiatement activé.
                           
                           L'installation ne modifie aucun fichier Windows sauf, sous Windows 3.xx,
                           le fichier PROGMAN.INI pour intégrer le groupe ICIM dans le bureau de Windows.
                           La desinstallation met à jour PROGMAN.INI dans le sens inverse.
                           
                           Le seul paramètre éventuellement modifié par l'installation d'un logiciel ICIM
                           et que la desinstallation laisse tel quel est la ligne de commande
                           FILES=
                           du fichier CONFIG.SYS, fichier situé dans le répertoire (dossier) racine
                           de votre disque dur, si vous travaillez sous DOS, Windows 3.xx, NT3 ou 95
                           
                           ou la ligne de commande
                           PerVMFiles=
                           du fichier SYSTEM.INI situé dans le dossier WINDOWS, si vous travaillez
                           sous Windows 98 ou Millennium,
                           
                           ou la ligne de commande
                           FILES=
                           du fichier CONFIG.NT, fichier situé dans le répertoire SYSTEM32 présent dans
                           le répertoire de Windows, si vous travaillez sous Windows NT4, 2000 ou XP.
                           
                           
                           Ce paramètre étant nécessaire à beaucoup de systèmes de gestion de bases
                           de données, les logiciels ICIM peuvent augmenter sa valeur si celle-ci
                           est trop basse, mais ne la réduisent en aucun cas afin de ne pas
                           déranger d'autres applications installées sur votre machine.
                           Ce paramètre indique au système d'exploitation le nombre de fichiers
                           qu'il peut ouvrir simultanément.
                           
                           INSTALL.EXE vérifie la présence du logiciel installé et vous propose de :
                           
                                  1 - Mettre à jour le logiciel
                           
                                  2 - Desinstaller le pack d'installation
                           
                                  3 - Desinstaller complètement le logiciel
                           
                                      Seul le superviseur du logiciel peut desinstaller celui-ci
                                      si le MOT DE PASSE SUPERSISEUR est enregistré.

10  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



PRISE EN MAIN

                           PRISE EN MAIN 
                           
                           
                           
                           La prise en main de ce logiciel est facilité par la présence :
                           
                               - d'aide en ligne (dernière ligne en bas de l'écran).
                           
                               - d'aide détaillée suivant contexte (touche <F1>) :
                                 le logiciel sélectionne toute information utile concernant l'endroit
                                 sur lequel vous vous trouvez.
                           
                               - d'aide globale : aide détaillée concernant l'ensemble du logiciel
                                 ou concernant des fonctionnalités utilisées à divers endroits.
                           
                               - de messages d'alerte : le programme vérifie la cohérence
                                 des informations saisies par l'utilisateur afin d'éliminer tout
                                 risque d'erreur ou d'omission, et informe l'utilisateur par ce type
                                 de messages.
                           
                               - de messages d'alerte bloquants
                                   exemple : refus d'une information donnée par l'utilisateur
                                   car elle est illogique, compte tenu de ceci et/ou de cela.
                           
                               - de très nombreux guides de saisie vous permettant de trouver
                                 et de sélectionner directement l'information là où elle se trouve
                                 sans avoir à l'indiquer plusieurs fois manuellement.
                           
                               - du manuel de référence imprimable directement depuis le logiciel
                                 sur toute imprimante compatible DOS ou Windows, que celle-ci soit
                                 connectée sur port parallèle, USB, en réseau ou autre.
                           
                           
                           L'interface utilisateur est normalisée.
                           
                           Les touches de navigation (touches permettant de se déplacer d'un endroit
                           à l'autre dans un logiciel) sont affichées en bas de l'écran sous forme
                           de boutons sur lequels vous pouvez également cliquer avec votre souris.
                           Ces touches changent en permanence, selon l'endroit sur lequel vous vous
                           trouvez. Chaque bouton indique la touche (ou la combinaison de touches)
                           et son action. Le manuel de référence et l'aide disponibles à l'écran
                           décrivent chaque touche de navigation.
                           
                           Les paramètrages ont presque tous des valeurs par défaut.
                           Peu de paramètrages sont indispensables et ceux qui le sont vous sont
                           signalés, avec la méthode pour y accéder, lorsque le logiciel a besoin
                           des informations qu'ils contiennent.
                           
                           Entrez dans le logiciel et laissez-vous guider. Vous saurez vous déplacer
                           partout en quelques instants, avec le clavier comme avec la souris...

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 11



AIDES

                           AIDES 
                           
                           
                           
                           Plusieurs sortes d'aide sont intégrées dans les logiciels ICIM :
                           
                           
                           Aide détaillée suivant contexte 
                           
                              Il suffit de se placer à un endroit quelconque du logiciel et d'appuyer
                              sur la touche <F1> pour obtenir une aide détaillée suivant le contexte.
                              Si vous êtes devant une fiche, vous obtiendrez l'aide concernant tout
                              son contenu. Si vous êtes dans une zone de saisie d'une fiche, vous
                              aurez l'aide concernant le champs dans lequel vous êtes, etc...
                           
                              Vous pouvez également :
                                  - imprimer l'aide que vous consultez à l'écran (touche <F10>)
                                  - trouver un mot ou une chaine (touche <F3>).
                           
                           
                           Aide en ligne 
                           
                              - Message apparaissant sur la dernière ligne de l'écran, qui vous informe
                                selon l'endroit où vous êtes à l'intérieur du logiciel.
                              - Barre d'options en bas de l'écran vous indiquant l'action qui va
                                s'accomplir si vous appuyez sur la touche correspondante.
                           
                           
                           Messages de prévention d'erreurs 
                           
                              Des messages de prévention d'erreurs sont placés dans le programme
                              afin que celui-ci vous informe dès qu'il détecte une incohérence.
                           
                              Ces messages peuvent être composés de plusieurs lignes de texte.
                              Ils fournissent une description précise de l'erreur en cause
                              afin que vous puissiez y remédier facilement.
                           
                              Exemple de message :
                           
                           
                           
                           Cette commande est déjà facturée : vous ne pouvez plus la modifier, 

                           la supprimer, lui ajouter un supplément ni modifier son prix.

                           
                           Appuyez sur une touche...

                           
                           
                              Selon la cause et la gravité de l'erreur, le programme se comportera
                              différemment. Après lecture du message et appui sur une touche,
                              le programme...
                           
                              - retournera à l'endroit précédent l'affichage de l'erreur
                              - reviendra en arrière
                              - quittera la fonction en cours
                              - s'interrompra (fin du programme)

12  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



BASES DE DONNEES  -  MIROIRS DISQUES  (1)

                           GESTION DES MIROIRS DISQUES
                           
                           
                           Cette fonction sert à mettre à jour ou consulter le fichier des miroirs disques.
                           Seul le superviseur (et tout utilisateur autorisé) peut entrer dans cette fonction
                           s'il a enregistré son mot de passe. Voir également AUTORISATIONS D'ACCES.
                           
                           La base des Disques miroirs sert à paramétrer et planifier l'activation de sauvegardes
                           automatisées multi-couches, pour toutes vos données situées à l'intérieur du répertoire
                           racine du logiciel (miroir N° 1), ou situées dans l'arborescence de tout autre répertoire.
                           
                           En relation avec cette base, la base des Copies miroir est utilisé par le logiciel pour :
                           - stocker les informations relatives à chaque copie
                           - restaurer la copie de telle date et heure
                           - supprimer la copie de telle date et heure
                           
                           Le programme de gestion automatisée des miroirs est pleinement transparent pour vous.
                           Il vous suffit pour le mettre en oeuvre d'avoir un deuxième disque (interne, externe, clé usb,
                           peu importe dès l'instant qu'il répond vite) et de créer une fiche Miroir disque. La copie
                           miroir démarre alors à l'heure prévue, jusqu'à l'heure prévue, et se renouvelle chaque fois
                           que le délai que vous avez choisi est atteint (entre 3 mn et 23 h 59). Vous pouvez aussi
                           décider du nombre maximal de copies du même fichier à conserver sur le disque miroir,
                           les fichiers les plus anciens seront supprimés si la limite est atteinte.
                           
                           Avec ce programme vous pouvez revenir en arrière rapidement en cas d'endommagement
                           de fichier(s), et restaurer l'état précédent la panne, en ayant à votre disposition jusqu'à
                           480 points de restauration par jour (pour une fréquence de 3 mn entre deux copies).
                           Chaque fichier est recopié lorsqu'il a été mis à jour et uniquement dans ce cas.
                           
                           La liste des miroirs disques apparait à l'écran.
                           
                           
                           Navigation devant la liste
                           
                           Pour quitter la base Miroirs disques.
                           
                           Pour changer l'ordre de tri à l'écran.
                                            La gestion de cette base met à votre disposition les index suivants :
                                            A - MIROIR N° + INTITULÉ
                                            B - INTITULÉ + MIROIR N°
                                            C - DERNIÈRE COPIE + HEURE + MIROIR N°
                                            D - HEURE DÉBUT + HEURE FIN + MIROIR N°
                                            E - DATE M.A.J. + HEURE
                                            L'appui sur une touche de A à E active immédiatement
                                            l'index correspondant et réaffiche la liste.
                           
                           Pour chercher un miroir disque.
                                               Vous pouvez trier la base en changeant son index actif (touche <F2>)
                                               et trouver instantanément un miroir disque si vous connaissez
                                               l'un des renseignements clés utilisés par les index décrits ci-dessus.
                                               Vous pouvez taper au clavier sans appuyer sur <F3>, devant la liste.
                           
                           Pour ajouter un nouveau miroir disque.
                           
                           Pour modifier la présente page de la fiche du miroir disque en cours.
                           
                           Pour supprimer la fiche du miroir disque en cours.
                           
                           

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 13



BASES DE DONNEES  -  MIROIRS DISQUES  (2)

                           La fiche du miroir disque en cours apparait à l'écran. Voir plus loin
                                                 le paragraphe intitulé « Navigation devant la fiche miroir disque ».
                           
                           Pour passer sur la ligne du miroir disque précédent.
                                         La ligne précédente dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer sur la ligne du miroir disque suivant.
                                        La ligne suivante dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer à la page précédente dans la liste.
                           
                           Pour passer à la page suivante dans la liste.
                           
                           
                                 Ce bouton (ou la combinaison de touches <AltGr> et <F>) sert à filtrer les fiches contenues
                                 dans la base miroirs disques de façon à ne voir à l'écran que
                                 les fiches répondant à une condition définie par vous-même.
                                 Voir aussi le chapitre nommé GUIDE CONDITIONS.
                           
                           
                                 Ce bouton (ou la combinaison de touches <AltGr> et <C>) sert à compter :
                                     - le nombre de fiches présentes dans la base si aucun filtre n'est actif.
                                     - le nombre de fiches répondant OUI à la condition définie dans le filtre actif
                                       si vous avez filtré la base auparavant.
                                 Voir aussi le chapitre nommé COMPTEUR DE CORRESPONDANCE.
                           
                           
                                 Ce bouton (ou la combinaison de touches <AltGr> et <A>) sert à analyser la base
                                 miroirs disques sous forme de liste, et sous forme graphique
                                 si au moins un champs cumulable est présent dans la liste.
                                 Voir aussi le chapitre nommé ANALYSE.
                           
                           
                                 Ce bouton (ou la combinaison de touches <AltGr> et <S>) sert à consulter
                                 des statistiques globales concernant la base courante. Le logiciel calcule le total,
                                 la moyenne, la plus petite et la plus grande valeur trouvées, pour chaque champs.
                                 Voir aussi le chapitre nommé STATISTIQUES.
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           

14  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



BASES DE DONNEES  -  MIROIRS DISQUES  (3)

                           Fiche miroir disque - page 1
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           Description des champs - page 1
                           
                           Miroir N°
                                 Numéro de la fiche de ce miroir disque (F2 = guide).

                                 La valeur de ce champs est calculée par le programme lors de l'ajout d'une nouvelle fiche.
                                 La fiche du miroir disque numéro 1 est réservée au répertoire racine du logiciel.
                                 Dans cette fiche le chemin source est le répertoire racine du logiciel, tel que
                                 vu par le poste utilisateur (ici l'opérateur) chargé des copies miroir.
                           
                           Intitulé
                                 Entrer un intitulé pour ce miroir disque (ex: Miroirs Eté, Miroirs Hiver) (F2 = guide).

                           
                           Chemin Source
                                 Entrer le chemin ou le disque source (F2 = guide).

                                 Le chemin source n'est pas modifiable dans la fiche du miroir N° 1
                                 qui est réservé au répertoire racine du logiciel.
                           
                           Chemin Cible
                                 Entrer le chemin d'accès au disque ou répertoire où les copies seront stockées.

                                 Dans ce répertoire ou disque sera créé le répertoire IcimMiroir.
                                 Inutile de créer un répertoire vide avant l'activation.
                           
                           Générique de fichiers
                                 Facultatif : entrer un générique de fichiers pour filtrer l'étendue concernée.

                                 Ce champs n'est pas modifiable dans la fiche du miroir N° 1 qui est réservé
                                 au répertoire racine du logiciel, afin de sauvegarder vos paramètres.
                           
                                 Les génériques de fichiers sont composés soit de la façon la plus simple, qui filtre un seul fichier :
                                 <nom de fichier> . <extension du fichier>      (exemple : IMAGE.JPG )
                           
                                 ...soit à l'aide des caractères génériques '?' et '*'    (exemple : IMAGE.* ou IMAGE.???)
                           
                                 Le point d'interrogation '?' signifie qu'un caractère quelconque doit se trouver à cette position
                                 mais pas un espace ou rien.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 15



BASES DE DONNEES  -  MIROIRS DISQUES  (4)

                           
                                 Le signe étoile '*' signifie que tous les caractères à partir de sa position sont acceptés,
                                 qu'il y en ait ou pas. Ceci est vrai dans la partie nom et dans la partie extension du fichier,
                                 c'est à dire avant et après le point, mais distinctement : écrire IMAGE*. ou IMAGE*
                                 concernera tous les fichiers dont le nom commence par IMAGE et qui non pas d'extension.
                                 Si l'on veut concerner tous les fichiers dont le nom commence par image, il faut ajouter
                                 le générique pour l'extension. Exemple : IMAGE*.*
                           
                                 En écrivant IMAGE*.??? nous aurons le même résultat que dans l'exemple ci-dessus,
                                 à la condition que tous les fichiers dont le nom commence par IMAGE aient un extension,
                                 de 3 trois caractères et rien d'autre. Pour les fichiers .JPG par exemple, il peut être
                                 préférable d'écrire ainsi : IMAGE.JP*
                                 car il existe des fichiers .JPG et .JPEG qui sont le même type de fichiers bien qu'ils ont
                                 une extension normale (3 caractères maxi) ou allongée. C'est le cas pour d'autres
                                 types de fichiers, bien qu'en général l'extension ne dépasse pas trois caractères.
                           
                                 Note important placer l'étoile avant d'autres caractères est autorisé mais le résultat est illogique
                                 la plupart du temps. Le faire est déconseillé, sauf pour les spécialistes avertis...
                           
                           Répertoires inclus
                                 Si oui, les sous-répertoires du chemin source seront inclus dans la copie.

                           
                           Fichiers Système inclus
                                 Si oui les fichiers système dans l'étendue seront inclus dans les copies miroir.

                           
                           Fichiers Cachés inclus
                                 Si oui les fichiers cachés dans l'étendue seront inclus dans les copies miroir.

                           
                           Fréquence

                                 Délai entre deux copies, au format HHH:MM (mini 3 mn, maxi 999 h 59).

                                 Laisser ce champs vide signifie que cette fiche ne doit pas activer ce miroir.
                                 Vous pouvez ainsi garder la fiche pour une utilisation ultérieure. Toutefois,
                                 le champs Suspendre est spécialement destiné à cette fin.
                           
                           Poste opérateur
                                 Entrer le numéro de d'ordinateur qui effectuera les nouvelles copies (F2 = guide).

                                 Ce champs est présent si vous disposez de la version réseau du logiciel.
                                 Dans la version monoposte il a toujours la valeur 1.
                                 Dans ce champs vous pouvez choisir l'ordinateur qui va effectuer les copies miroir.
                                 Les autres postes n'auront aucune activité ni recherche à effectuer concernant
                                 le miroir disque courant. Les copies sont faites sans l'intervention de l'utilisateur
                                 du poste affecté à cette tâche.
                           
                           Heure début
                                 Heure de début d'activation du programme pour ce miroir.

                           
                           Heure fin
                                 Heure de fin d'activation du programme pour ce miroir.

                           
                           Espace minimal
                                 Stoppe les copies et suspend le miroir si l'espace libre est inférieur à ce %.

                           
                           Copies maximum

                                 Entrer le nombre maximal de copies de chaque fichier à conserver (1 à 999).

                                 Contrairement à la plupart des applications similaires, ICIM Miroirs disques
                                 permet de faire plusieurs sauvegardes distinctes sur la même cible,
                                 sans aucune redondance (pas de doublon).
                           
                                 Le logiciel conservera au maximum et pour chaque fichier, le nombre

16  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



BASES DE DONNEES  -  MIROIRS DISQUES  (5)

                                 de copies renseigné ici, et supprimera les copies en trop, de la plus ancienne
                                 à la plus récente, avant d'ajouter une nouvelle copie du fichier.
                                 Si vous entrez 1 dans ce champs, le miroir ne pourra pas vous restituer
                                 autre chose que la dernière sauvegarde, avec tous les fichiers mais sans
                                 possibilité de revenir en arrière, juste avant la dernière copie.
                           
                                 Limiter la fiche miroir à une seule copie est utile pour  :
                                 - faire une sauvegarde régénérée sans intervention ;
                                 - avoir une copie simple;
                                 - faire un tri et filtrer avec les caractères génériques
                                 pour déplacer et classer très rapidement vos fichiers par exemple.
                           
                           Dernière copie
                                 Date de la dernière copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Heure

                                 Heure de la dernière copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Fichiers Copiés
                                 Nombre de fichiers copiés lors de la dernière copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Inchangés
                                 Nombre de fichiers inchangés lors de la dernière copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Répertoires

                                 Nombre de répertoires pris en charge par la dernière copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           C. Octets
                                 Nombre d'octets copiés lors de la dernière copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           I. Octets
                                 Nombre d'octets non copiés car fichiers non modifiés, lors de la dernière copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Suspendre

                                 Pour suspendre les copies miroir générées par ce miroir.

                                 Lorsqu'un problème empêchant une copie survient, la valeur de ce champs
                                 devient Oui et le champs Dernier rapport de copie (page 2) décrit le problème.
                           
                           Ordinateur
                                 F2 = guide.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Date M.A.J.
                                 Ce champs est mis à jour automatiquement : il contient la date
                                 de la dernière mise à jour de la fiche miroir disque en cours.
                           
                           Heure
                                 Ce champs est mis à jour automatiquement : il contient l'heure
                                 de la dernière mise à jour de la fiche miroir disque en cours.
                           
                           
                           

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 17



BASES DE DONNEES  -  MIROIRS DISQUES  (6)

                           Fiche miroir disque - page 2
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           Description des champs - page 2
                           
                           Rapport dernière copie
                                 Dernier rapport de copie miroir effectué.

                           
                           
                           
                           Fiche miroir disque - page 3
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           

18  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



BASES DE DONNEES  -  MIROIRS DISQUES  (7)

                           Description des champs - page 3
                           
                           Rapport dernière restauration
                                 Rapport de la dernière restauration effectuée.

                           
                           
                           Navigation devant la fiche miroir disque
                           
                           Pour effacer la fiche à l'écran et retourner dans la liste.
                           
                           Pour chercher un miroir disque.
                                               Vous pouvez trier la base en changeant son index actif (touche <F2>
                                               devant la liste) et trouver instantanément un miroir disque
                                               si vous entrez l'information clé de l'index actif (voir <F2> : Index)
                           
                           Pour ajouter un nouveau miroir disque.
                           
                           Pour modifier la présente page de la fiche du miroir disque en cours.
                           
                           Pour supprimer la fiche du miroir disque en cours.
                           
                           Pour passer sur la fiche du miroir disque précédent.
                                         La fiche précédente dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer sur la fiche du miroir disque suivant.
                                        La fiche suivante dépend de l'index actif.
                           
                           Pour DUPLIQUER la fiche du miroir disque en cours.
                           
                           Cette option affiche les répertoires et fichiers du chemin miroir de la fiche courante.
                           
                           Pour trouver très vite un fichier quel que soit son emplacement dans l'arborescence
                           du chemin source et dans le miroir.
                           
                           Vous être invité a choisir l'un des emplacements suivants pour la recherche :
                           
                           1 - La copie du ... à ...
                               Tous les fichiers de la copie concernée pourront faire partie de la liste.
                           2 - Le Miroir
                               Tous les fichiers du miroir pourront faire partie de la liste.
                           3 - La Source
                               Tous les fichiers de la source pourront faire partie de la liste.
                           
                           Le programme vous demande alors le nom du fichier. Vous pouvez
                           entrer le nom et/ou l'extension avec ou sans les caractères génériques '*' et '?'.
                           Le chemin d'accès est inutile ici et il est supprimé de la saisie s'il est présent.
                           
                           Pour plus d'infos et exemples concernant les génériques de fichiers,
                           voir la section décrivant le champs Générique de fichiers.
                           
                           Vous être invité a choisir l'un des emplacements suivants
                           pour la restauration :
                           
                           1 - Un fichier de la copie du ... à ...
                               Tous les fichiers de la copie concernée pourront faire partie de la liste.
                           2 - Les fichiers de la copie du ... à ...
                               Tous les fichiers de la copie seront restaurés après confirmation.
                           3 - Un fichier du Miroir
                               Tous les fichiers du miroir pourront faire partie de la liste.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 19



BASES DE DONNEES  -  MIROIRS DISQUES  (8)

                           
                           Pour les cas 1 et 3 :
                           Le programme vous demande ensuite le nom du fichier. Vous pouvez utiliser
                           les caractères génériques '?' et '*' pour afficher une liste restreinte de fichiers,
                           ou laisser cette zone vide et dans ce cas tous les fichiers seront dans la liste
                           proposée. Cette liste contient sur chaque ligne :
                               - le nom du fichier
                               - l'extension du fichier (ce qui suit le point, le dernier si plusieurs)
                               - la date et heure de la copie du fichier
                           
                           La dernière ligne en bas de la fenêtre du logiciel affiche le répertoire
                           dans lequel se trouve le fichier.
                           
                           Après avoir choisi le fichier, les informations suivantes sont affichées :
                               - Chemin, nom  et extension du fichier
                               - Date et heure de la copie contenant ce fichier
                               - Date et heure de la dernière modification du fichier
                           
                           Le logiciel calcule la somme de contrôle du fichier source et du fichier
                           miroir et vous informe si ces fichiers sont identiques.
                           
                           Le logiciel vous demande confirmation avant de restaurer le fichier.
                           
                           Voir également : GESTION DES COPIES MIROIR.
                           
                           Pour afficher la page précédente de la fiche en cours.
                           
                           Pour afficher la page suivante de la fiche en cours.
                                                     Chaque fiche miroir disque contient 3 pages.

20  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



BASES DE DONNEES  -  COPIES MIROIRS  (1)

                           GESTION DES COPIES MIROIR
                           
                           
                           Cette fonction sert à mettre à jour ou consulter le fichier des copies miroir.
                           La liste des copies miroir apparait à l'écran.
                           
                           
                           Navigation devant la liste
                           
                           Pour quitter la base Copies miroir.
                           
                           Pour changer l'ordre de tri à l'écran.
                                            La gestion de cette base met à votre disposition les index suivants :
                                            A - MIROIR N° + DATE COPIE + HEURE
                                            B - INTITULÉ + DATE COPIE + HEURE
                                            C - DATE COPIE + HEURE
                                            D - HEURE DÉBUT + HEURE FIN + MIROIR N°
                                            E - MIROIR N° + FICHIERS COPIÉS
                                            F - DATE M.A.J. + HEURE
                                            L'appui sur une touche de A à F active immédiatement
                                            l'index correspondant et réaffiche la liste.
                           
                           Pour chercher une copie miroir.
                                               Vous pouvez trier la base en changeant son index actif (touche <F2>)
                                               et trouver instantanément une copie miroir si vous connaissez
                                               l'un des renseignements clés utilisés par les index décrits ci-dessus.
                                               Vous pouvez taper au clavier sans appuyer sur <F3>, devant la liste.
                           
                           Pour modifier la présente page de la fiche de la copie miroir en cours.
                           
                           Pour supprimer la fiche de la copie miroir en cours.
                           
                           La fiche de la copie miroir en cours apparait à l'écran. Voir plus loin
                                                 le paragraphe intitulé « Navigation devant la fiche copie miroir ».
                           
                           Pour passer sur la ligne de la copie miroir précédente.
                                         La ligne précédente dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer sur la ligne de la copie miroir suivante.
                                        La ligne suivante dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer à la page précédente dans la liste.
                           
                           Pour passer à la page suivante dans la liste.
                           
                           
                                 Ce bouton (ou la combinaison de touches <AltGr> et <F>) sert à filtrer les fiches contenues
                                 dans la base copies miroir de façon à ne voir à l'écran que
                                 les fiches répondant à une condition définie par vous-même.
                                 Voir aussi le chapitre nommé GUIDE CONDITIONS.
                           
                           
                                 Ce bouton (ou la combinaison de touches <AltGr> et <C>) sert à compter :
                                     - le nombre de fiches présentes dans la base si aucun filtre n'est actif.
                                     - le nombre de fiches répondant OUI à la condition définie dans le filtre actif
                                       si vous avez filtré la base auparavant.
                                 Voir aussi le chapitre nommé COMPTEUR DE CORRESPONDANCE.
                           
                           

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 21



BASES DE DONNEES  -  COPIES MIROIRS  (2)

                           
                                 Ce bouton (ou la combinaison de touches <AltGr> et <A>) sert à analyser la base
                                 copies miroir sous forme de liste, et sous forme graphique
                                 si au moins un champs cumulable est présent dans la liste.
                                 Voir aussi le chapitre nommé ANALYSE.
                           
                           
                                 Ce bouton (ou la combinaison de touches <AltGr> et <S>) sert à consulter
                                 des statistiques globales concernant la base courante. Le logiciel calcule le total,
                                 la moyenne, la plus petite et la plus grande valeur trouvées, pour chaque champs.
                                 Voir aussi le chapitre nommé STATISTIQUES.
                           
                           
                           
                           Fiche copie miroir - page 1
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           Description des champs - page 1
                           
                           Miroir N°
                                 Numéro de la fiche Miroir disque à laquelle est liée cette fiche Copie miroir (F2 = guide).

                                 La valeur de ce champs est calculée par le programme lors de l'ajout d'une nouvelle fiche.
                           
                           Intitulé
                                 Intitulé de cette fiche miroir disque (F2 = guide).

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Chemin Source
                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Chemin Cible

                                 Chemin d'accès au disque ou répertoire où la copie est stockée (F2 = guide).

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                                 Dans ce répertoire ou disque sera créé le répertoire IcimMiroir.
                                 Inutile de créer un répertoire vide avant l'activation.
                           
                           

22  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



BASES DE DONNEES  -  COPIES MIROIRS  (3)

                           Générique de fichiers
                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Répertoires inclus
                                 Si oui, les sous-répertoires du chemin source sont inclus dans la copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Fichiers Système inclus
                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Fichiers Cachés inclus
                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Fréquence
                                 Délai entre deux copies (mini 3 mn, maxi 999 h 59).

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Poste opérateur
                                 Numéro d'utilisateur dont le poste a effectué cette copie (F2 = guide).

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Heure début
                                 Heure de début d'activation du programme pour ce miroir.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Heure fin
                                 Heure de fin d'activation du programme pour ce miroir.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Espace minimal
                                 Stoppe les copies et suspend le miroir si l'espace libre est inférieur à ce %.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Copies maximum
                                 Nombre maximal prévu de copies de chaque fichier à conserver.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Date copie
                                 Date de la copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Heure
                                 Heure de la copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Fichiers Copiés
                                 Nombre de fichiers copiés lors de cette copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Inchangés
                                 Nombre de fichiers inchangés lors de cette copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Répertoires
                                 Nombre de répertoires pris en charge par cette copie.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           C. Octets
                                 Nombre d'octets copiés.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 23



BASES DE DONNEES  -  COPIES MIROIRS  (4)

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           I. Octets
                                 Nombre d'octets non copiés car fichiers non modifiés.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Suspendu
                                 Indique si le miroir été suspendu à cause d'un problème, voir rapport(s) si Oui.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Ordinateur
                                 F2 = guide.

                                 Ce champs est mis à jour automatiquement.
                           
                           Date M.A.J.
                                 Ce champs est mis à jour automatiquement : il contient la date
                                 de la dernière mise à jour de la fiche copie miroir en cours.
                           
                           Heure
                                 Ce champs est mis à jour automatiquement : il contient l'heure
                                 de la dernière mise à jour de la fiche copie miroir en cours.
                           
                           
                           
                           Fiche copie miroir - page 2
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           Description des champs - page 2
                           
                           Rapport copie
                                 Rapport de la copie miroir effectuée.

                           
                           
                           
                           
                           
                           

24  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



BASES DE DONNEES  -  COPIES MIROIRS  (5)

                           Fiche copie miroir - page 3
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           Description des champs - page 3
                           
                           Rapport restauration
                                 Rapport de restauration de cette copie.

                           
                           
                           Navigation devant la fiche copie miroir
                           
                           Pour effacer la fiche à l'écran et retourner dans la liste.
                           
                           Pour chercher une copie miroir.
                                               Vous pouvez trier la base en changeant son index actif (touche <F2>
                                               devant la liste) et trouver instantanément une copie miroir
                                               si vous entrez l'information clé de l'index actif (voir <F2> : Index)
                           
                           Pour modifier la présente page de la fiche de la copie miroir en cours.
                           
                           Pour supprimer la fiche de la copie miroir en cours.
                           La suppression de la copie miroir de telle date supprime dans le miroir les fichiers
                           qui ont été sauvegardés dans une copie suivante, c'est à dire : qui ont été modifiés
                           entre la copie de telle date et une copie suivante. Les autres fichiers sont déplacés
                           dans la copie suivante. Il est ainsi inutile de copier tous les fichiers lors de chaque copie,
                           ce qui réduit considérablement l'espace disque utilisé et le temps de traitement.
                           
                           Après confirmation de la suppression de la copie, le programme vous demande
                           si vous voulez aussi supprimer les fichiers. Si vous répondez Non et s'il n'existe
                           pas dans le miroir une copie ultérieure à la copie en cours de suppression,
                           les fichiers de cette copie seront renommés sans le drapeau d'une copie.
                           Ils reprendront exclusivement leurs noms source. Ceci est très utile si vous utilisez
                           ce miroir dans le seul but de d'analyser, trier, filtrer, extraire ou classer des fichiers,
                           dans la mesure où vous trouvez plus pratique qu'ils gardent leurs noms inchangés.
                           
                           Pour passer sur la fiche de la copie miroir précédente.
                                         La fiche précédente dépend de l'index actif.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 25



BASES DE DONNEES  -  COPIES MIROIRS  (6)

                           Pour passer sur la fiche de la copie miroir suivante.
                                        La fiche suivante dépend de l'index actif.
                           
                           Cette option affiche les répertoires et fichiers du chemin miroir de la fiche courante.
                           
                           Pour trouver un fichier quel que soit son emplacement dans l'arborescence du chemin source.
                           
                           Cette option sert à restaurer l'état de toutes vos données à la date
                           et heure de la copie miroir courante. Le programme vous demande confirmation
                           avant d'effectuer la restauration, pour toutes vos sociétés enregistrées.
                           
                           
                           
                           
                           Voir GESTION DES MIROIRS DISQUES.
                           
                           Pour afficher la page précédente de la fiche en cours.
                           
                           Pour afficher la page suivante de la fiche en cours.
                                                     Chaque fiche copie miroir contient 3 pages.

26  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



OUTILS

                           OUTILS 
                           
                           
                           Les outils sont des utilitaires disponibles depuis n'importe quel
                           endroit du logiciel, dans tout état d'attente.
                           
                           Un état d'attente, c'est lorsque le logiciel attend que vous tapiez au clavier.
                           
                           Chaque outil est disponible en appuyant sur la combinaison des touches
                           <Alt> et <touche de fonction>.
                           
                           Le menu OUTILS contient le nom et la combinaison des touches
                           à presser pour obtenir chaque outil disponible. Pour appeler ce menu,
                           appuyez sur la combinaison de touches <Alt F1>.
                           
                           
                           Outils 

                           Calculette (Ctrl F2)  

                           Horloge (Ctrl F3)  

                           Bloc notes (Ctrl F5)  

                           Fichiers (Ctrl F7)  

                           Polices (Ctrl F8)  

                           Envoi message (Ctrl F9)  

                           Palette (Ctrl F10) 

                           Capture (Ctrl F11) 

                           Calendrier (Ctrl F12) 

                           

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 27



OUTILS  -  CALCULETTE  (1)

                           CALCULETTE 
                           
                           
                           La calculette est constituée de quatre zones d'écran
                           
                           
                           CALCULETTE

                           
                           A = 2 N =

                           B = 10 O =

                           C = 16 P =

                           D = Q =

                           E = 14 R = 1778,692

                           F = 47 S =

                           G = 3 T = 1,206

                           H = U =

                           I =  (A+B+C+E+F+G) V =

                           J = W =

                           K = X =

                           L = Y = ······················· 

                           M = 9,5 Z = ST 0

                           
                           Opération 0

                           
                           
                           
                           
                           1 - Rectangle supérieur gauche 
                           
                                Affiche la liste et le contenu des 26 variables paramétrables.
                                Ces variables peuvent être :
                           
                                - un nombre quelconque d'une longueur maximale de 16 chiffres,
                                  décimales, point de séparation des décimales compris,
                                  signe moins compris s'il s'agit d'un nombre négatif.
                           
                                - un nombre entier de 16 chiffres maximum, signe moins compris
                                  s'il s'agit d'un nombre négatif.
                           
                                - une formule utilisant des variables et/ou des nombres et dont le
                                  résultat est un nombre.
                           
                                Exemple : X = 3 Y = 2 T = 23 - (X * Y) résultat : 17

                           
                                NOTE : Les contenus des 26 variables de la calculette sont sauvegardés
                                lorsque vous quittez la calculette, si une ou plusieurs variables
                                ont été modifiées depuis votre dernier appel de la calculette.
                                Vous pouvez donc conserver un montant quelconque (ou une équation)
                                dans une variable, quitter la calculette pour aller chercher une
                                autre valeur ailleurs dans le logiciel puis rappeler la calculette
                                pour continuer votre opération.
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           
                           

28  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



OUTILS  -  CALCULETTE  (2)

                           2 - Rectangle inférieur gauche 
                           
                                Affiche la ligne d'opération en cours (tant que vous n'avez pas validé).
                           
                                Opérations réalisables 

                           
                                - Enregistrement de la valeur d'une variable 
                           
                                  Tapez la lettre définissant la variable suivie du signe "=", lui-même
                                  suivi du nouveau contenu de cette variable. Validez cette opération
                                  et le contenu de la variable choisie s'inscrit aussitôt dans le cadre
                                  supérieur gauche de la calculette.
                           
                                  Vous pouvez récupérer le total en cours (rectangle inférieur droit) à
                                  tout moment, dans une variable. Il suffit de taper par exemple :
                           
                                  = D
                           
                                  pour que le montant indiqué dans le rectangle inférieur droit devienne
                                  la valeur de la variable D.
                           
                           
                                - Appel de la valeur contenue dans une variable 
                           
                                  introduisez, dans la ligne d'opérations, la lettre identifiant cette
                                  variable, puis validez.
                           
                           
                                - Calcul d'une opération sur une seule ligne 

                           
                                  Si le calcul à faire ne nécessite pas de visualiser les montants
                                  précédemment validés, vous pouvez taper sur la ligne d'opération
                                  l'ensemble de votre calcul, si la longueur de la ligne est suffisante.
                           
                                  Par exemple, tapez cela : 3 * 4 puis appuyez sur <Entrée>
                                  le résultat apparait dans le cadre inférieur droit : 12
                           
                           
                                - Calcul pas à pas 
                           
                                  Si vous désirez garder une trace à l'écran des montants que vous validez
                                  successivement, validez (touche <Entrée>) chaque fois que vous le voulez
                                  la ligne d'opérations.
                           
                                  Tapez par exemple le chiffre 1 et appuyez sur <Entrée>.
                                  Le nombre 1 apparait dans le cadre inférieur droit. Tapez ensuite :
                           
                                  + 2 puis appuyez sur <Entrée>
                           
                                  Le résultat apparait dans le cadre inférieur droit : 3.
                                  Le contenu du cadre supérieur droit vient alors de défiler vers
                                  le haut et une nouvelle ligne vient d'être insérée en bas de ce cadre :
                           
                                  +                2
                           
                           
                           
                           
                           

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 29



OUTILS  -  CALCULETTE  (3)

                                  Si vous appuyez une nouvelle fois sur <Entrée> sans rien entrer sur la ligne
                                  d'opération, le défilement se poursuit et la nouvelle ligne est :
                           
                                  ST               3
                                  (ST est le Sous-Total)
                           
                                  Si vous validez de la même manière une nouvelle fois, le défilement
                                  continue et la nouvelle ligne est alors :
                           
                                  Tot              3
                           
                                  C'est la ligne du total. Le résultat inscrit dans le cadre inférieur
                                  droit est 0.
                           
                                  Pour qu'une opération puisse continuer après avoir appuyé sur <Entrée>, vous
                                  devez commencer cette nouvelle ligne par le signe +, -, *, / ou %.
                           
                                NOTE : le signe % n'est pas le signe du pourcentage : c'est l'opérateur
                                modulo, qui renvoi le reste d'une division. Exemple : 10%7  résultat : 3.
                           
                           
                           
                           3 - Rectangle supérieur droit 
                           
                                Affiche les montants successivement obtenus sur la ligne
                                d'opération après chaque appui sur la touche <Entrée>.
                           
                           
                           
                           4 - Rectangle inférieur droit 
                           
                                Affiche le résultat actuel. Vous pouvez récupérer ce nombre
                                dans une variable en tapant, sur une ligne d'opération vide,
                                le signe "=" suivi de la lettre identifiant cette variable.

30  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



OUTILS  -  HORLOGE

                           HORLOGE 
                           
                           
                           L'horloge est l'outil permettant de mettre à jour la date et l'heure
                           enregistrées dans votre ordinateur. De nos jours, la quasi totalité
                           des ordinateurs gardent en mémoire, même lorsqu'ils sont éteints, la date
                           et l'heure courante. Si ce n'est pas le cas, vous devez mettre à jour
                           la date et l'heure de votre machine à chaque démarrage. Cet outil vous
                           permet de le faire depuis le logiciel.
                           
                           Le logiciel vous demande d'entrer successivement la DATE puis l'HEURE
                           courantes, sous la forme JJ/MM/AAAA pour la date et HH:MM:SS pour l'heure.
                           Entrez uniquement les chiffres. Les "/" et ":" de séparation sont sautés
                           automatiquement, lorsque vous introduisez les chiffres.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 31



OUTILS  -  CALENDRIER

                           CALENDRIER 
                           
                           
                           Le calendrier est affiché à l'écran par mois. Il est présenté dans un menu
                           déroulant à l'intérieur duquel le premier choix est l'ANNEE, le deuxième
                           choix est le MOIS, et les autres choix sont les jours de ce mois.
                           
                           Le calendrier tient compte des années bissextiles.
                           Vous pouvez consulter tous les mois de l'an 100 à l'an 2999.
                           
                           
                           Fonctionnement
                           
                           L'appel du calendrier se fait à l'aide de la combinaison des touches <Ctrl F12>
                           ou de la touche <F2> si "F2 = calendrier" est indiqué en bas de l'écran.
                           
                           Si, avant l'appel du calendrier, vous vous trouviez dans une zone de saisie
                           de date, le mois affiché à l'écran est celui de la date qui est inscrite
                           dans cette zone, sauf si cette zone est vide... Dans ce cas, ou si vous
                           ne vous trouviez pas dans une zone de saisie de date, le mois de la date
                           du jour est affiché.
                           
                           Une barre de sélection vous permet de vous déplacer dans le calendrier.
                           Les touches de déplacement sont indiquées en bas de l'écran.
                           Valider le premier ou le deuxième choix vous permet de changer
                           respectivement l'année et le mois.
                           
                           Pour sortir :
                           
                               - appuyez sur <Echap> si vous vous trouviez dans une zone de saisie
                                 de date et ne voulez pas renvoyer une date dans cette zone,
                           
                               - validez un jour du mois affiché. La date sera alors renvoyée
                                 dans la zone de saisie, si vous vous trouviez dans une zone de saisie
                                 de date.

32  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



OUTILS  -  BLOC NOTES

                           BLOC NOTES 
                           
                           
                           Le bloc notes est un outil permettant d'enregistrer dans un fichier
                           texte des informations que vous pourrez relire et modifier plus tard.
                           
                           Vous pouvez enregistrer jusqu'à 64 000 caractères dans le bloc notes.
                           
                           Pour les versions en réseau de logiciels ICIM, chaque utilisateur dispose
                           de son bloc notes personnel.
                           
                           Le bloc notes est accessible depuis n'importe quel état d'attente,
                           par la combinaison des touches <Ctrl F5>.
                           
                           Consultez la documentation sur l'EDITEUR DE TEXTE pour connaitre
                           les touches de navigation dans le bloc notes.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 33



OUTILS  -  FONTE

                           FONTE 
                           
                           
                           Cet outil permet de changer la fonte de caractères utilisée pour les informations
                           affichées à l'écran dans les fiches de saisie, les zones de saisie et les listes.
                           
                           Le fait qu'il soit intégré dans les outils vous permet d'y accéder directement quel que soit
                           l'endroit où vous vous trouvez. La combinaison de touches directe est Ctrl F8.
                           
                           Voir également : FONTES PROPORTIONNELLES, POLICES GRAPHIQUES.

34  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



OUTILS  -  CONSULTATION RÉPERTOIRES ET FICHIERS

                           CONSULTATION REPERTOIRES ET FICHIERS 
                           
                           
                           Cet outil permet de consulter le contenu des mémoires de stockage (disquettes,
                           disques durs, cédéroms, clés USB ou autres) disponibles sur votre PC
                           ou accessibles depuis celui-ci s'il est relié à un serveur réseau.
                           
                           Son fonctionnement est identique à celui du guide des fichiers,
                           excepté que le guide des fichiers permet de renvoyer le chemin
                           d'accès ou le fichier sélectionné dans la zone de saisie depuis
                           laquelle il est appelé.
                           
                           Voir également : GUIDE FICHIERS.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 35



OUTILS  -  ENVOI DE MESSAGES AUX AUTRES UTILISATEURS

                           ENVOI DE MESSAGES AUX AUTRES UTILISATEURS
                           
                           
                           Cet outil sert à envoyer un message aux autres utilisateurs si vous disposez
                           de la version réseau du logiciel. Il est activable depuis n'importe quel état d'attente
                           en pressant la combinaison de touche Ctrl F9.
                           
                           Le destinataire(s) recevra le message lorsque l'application, ouverte sur son poste,
                           sera dans en état d'attente (après la saisie du code utilisateur lorsque vous entrez
                           dans le logiciel).
                           
                           Un masque de saisie apparaît à l'écran, vous invitant à renseigner :
                           
                           1 - Le numéro de l'utilisateur destinataire. Vous pouvez saisir
                           le numéro de plusieurs utilisateurs, séparés par la virgule.
                           
                           2 - Le message à envoyer.
                           
                           Lorsque vous avez renseigné ces deux champs, appuyez sur F8 (Envoi)
                           comme signalé en bas. Le logiciel vous confirme l'envoi, puis après appui
                           sur une touche, retourne à l'endroit où il se trouvait avant son activation.
                           
                           Chaque message est supprimé dès qu'il est affiché sur l'écran du destinataire.

36  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



OUTILS  -  PALETTE DE COULEURS

                           PALETTE DE COULEURS
                           
                           
                           Cet outil permet de changer la combinaison des couleurs primaires
                           avec lesquelles sont obtenues les couleurs affichées à l'écran.
                           
                           16 couleurs sont utilisables simultanément sur votre écran si vous avez
                           installé le pack graphique 1. Si vous avez installé le pack graphique 2
                           ou une version Windows du logiciel, vous disposez de deux palettes
                           de 16 couleurs. La première palette sert principalement à l'affichage
                           des éléments graphiques et des textes à espacement proportionnels.
                           La deuxième palette est utilisée pour afficher les données dans les listes
                           et dans les fiches de saisie.
                           
                           Avec la palette vous pouvez faire varier les teintes des couleurs affichées,
                           en indiquant un nombre (0 à 255) pour chacune des trois couleurs primaires
                           composant les 16 couleurs.
                           
                           Vous pouvez appeler la palette pour modifier une teinte, une surbrillance
                           ou autre, en tapant la combinaison de touches <Ctrl F10>.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 37



OUTILS  -  CAPTURE D'ÉCRAN

                           CAPTURE D'ECRAN 
                           
                           
                           Cet outil sert à sélectionner tout ou partie de l'écran
                           avec la souris dans le but d'enregistrer l'image obtenue
                           dans un fichier ou dans le but de l'imprimer.
                           
                           Pour appeler cet outil, appuyez sur la combinaison de touches <Ctrl> et <F7>
                           depuis n'importe quel état d'attente.
                           
                           Cet outil fonctionne maintenant en mode texte et en mode graphique.
                           
                           
                           Mode texte : l'écran entier est capturé puis placé dans la variable BLOC,
                                        disponible lors de la saisie des champs mémos (courriers, etc..)
                                        en appuyant sur la touche <F3> : OPTIONS
                                        puis INSERTION DU BLOC
                           
                           
                           Mode graphique : la partie d'écran capturée peut être directement
                                            imprimée ou enregistrée dans un fichier.
                           
                                            Si le logiciel est lancé depuis Windows, l'appui sur la touche
                                            <Impr écran> copie le contenu de l'écran dans le presse-papiers
                                            de Windows.

38  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



GUIDES

                           GUIDES DE SAISIE 
                           
                           
                           Les guides permettent de remplir une zone de saisie sans que vous ayez
                           à le faire vous-même. Lorsque le logiciel attend que vous entriez
                           une information dans une zone de saisie, vous pouvez, si un message
                           vous l'indique en bas de l'écran, appuyer sur la touche <F2> pour vous aider
                           du guide correspondant à ce qui est indiqué en bas de l'écran.
                           
                           
                           Le guide appelé vous permet alors de choisir, le plus souvent à l'aide
                           d'un menu déroulant, l'information qui vous intéresse, et de renvoyer
                           simultanément cette information dans la zone de saisie initiale.
                           
                           
                           Les guides disponibles dans les logiciels ICIM sont très pratiques,
                           au moins pour trois raisons :
                           
                           1 - Un guide peut comporter un nombre considérable de lignes.
                             Pour vous aider à retrouver et à sélectionner instantanément une information
                             dans un guide, chaque guide contient un ou plusieurs index et vous permet,
                             en tapant une chaine de caractères puis en validant, de vous retrouver
                             immédiatement sur la première ligne correspondante, dans l'ordre
                             alphabétique, numérique, date, etc...
                           
                           2 - Les guides analysent la situation lorsqu'ils sont appelés : si la zone
                             de saisie en cours contient déjà une information, le guide la recherche
                             et se positionne immédiatement dessus s'il la trouve. Ceci vous évite
                             de vous retrouver systématiquement au début du guide chaque fois
                             que vous l'appelez, et d'être obligé de chercher à nouveau une information
                             proche de celle que vous aviez déjà localisée dans la liste.
                           
                           3 - La plupart des guides ICIM disposent d'index multiples. Vous pouvez ainsi,
                             lorsque vous êtes dans un guide, appuyer sur <F2> comme indiqué en bas
                             de l'écran pour avoir la liste des index disponibles pour ce guide
                             et choisir celui qui vous intéresse.
                           
                           Voir aussi la documentation sur les OUTILS, qui se comportent pour certains
                           comme des guides car ils peuvent aussi retourner une chaine de caractères
                           ou une valeur dans une zone de saisie ou un champs mémo (texte de longueur
                           variable).

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 39



GUIDES  -  GUIDE DATES (OU CALENDRIER)

                           GUIDE DES DATES (ou CALENDRIER)
                           
                           
                           Ce guide permet de remplir automatiquement les zones de saisie de dates,
                           à l'aide du calendrier. Le calendrier est l'un des outils disponibles
                           dans tous les états d'attente.
                           
                           Consultez la documentation sur les OUTILS et sur le CALENDRIER pour plus
                           d'informations sur les états d'attente et sur le fonctionnement du calendrier.
                           
                           Pour appeler le calendrier, appuyez sur la touche <F2> comme indiqué en bas
                           de l'écran, si vous vous trouvez dans une zone de saisie de date.
                           
                           Si vous voulez consulter le calendrier depuis n'importe quel état d'attente,
                           vous pouvez l'appeler à l'aide de la combinaison des touches <Ctrl F12>.

40  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



GUIDES  -  GUIDE FICHIERS

                           GUIDE FICHIERS
                           
                           
                           Ce guide sert à choisir un fichier ou un répertoire (dossier).
                           Il sert aussi à consulter le contenu d'un répertoire, la taille,
                           les date et heure de la dernière mise à jour, et l'attribut(s) de chaque fichier
                           présent dans un répertoire, s'il est concerné par le générique indiqué.
                           
                           NOTE : vous pouvez accéder à la consultation des répertoires et fichiers
                           dans tout état d'attente en appuyant sur la combinaison de touches <Ctrl F7>.
                           
                           Après sélection d'un fichier, le logiciel renvoie son nom,
                           avec ou sans son chemin d'accès, dans la zone de saisie initiale.
                           
                           Ce guide est similaire au guide des répertoires, avec une différence
                           significative :
                           
                           - si vous êtes dans le guide des répertoires, le programme se termine
                           lorsque vous appuyez sur la touche <Entrée>, en renvoyant le chemin d'accès
                           dans la zone de saisie initiale.
                           
                           - si vous êtes dans le guide des fichiers, le programme affiche la liste
                           des fichiers présents dans le répertoire choisi, lorsque vous appuyez sur
                           la touche <Entrée>. Vous pouvez alors choisir un fichier dans ce répertoire.
                           Pour changer le générique des fichiers à afficher (ex : *.TXT affichera
                           tous les fichiers .TXT présents dans le répertoire) ou pour changer
                           l'ordre de tri (index) de la liste, appuyez sur la touche correspondante,
                           indiquée en bas de l'écran (ou cliquez dessus).

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 41



GUIDES  -  GUIDE FONTES

                           GUIDE DES FONTES
                           
                           
                           Ce guide est disponible dans la plupart des champs mémos (champs texte de longueur
                           variable). Il sert à remplacer une fonte de caractères utilisée pour l'affichage et la saisie
                           du texte dans ces champs. Jusqu'à trois fontes différentes peuvent être utilisées :
                           une pour les polices Agrandies, une pour les polices Normales et une pour les polices
                           Condensées et Super condensées.
                           
                           Vous pouvez ici sélectionner vos fontes préférées parmi toutes celles présentes
                           dans le répertoire Fonts du répertoire Windows de votre disque dur.
                           Si vous disposez d'autres fontes, vous pouvez les rendre accessibles au logiciel
                           en les plaçant dans ce répertoire. Chaque utilisateur peut paramétrer ses fontes
                           préférées, avec la version réseau du logiciel.
                           
                           Les fontes utilisées lorsque vous imprimez ne sont pas, sauf par hasard, les mêmes
                           fontes que celles choisies ici. Vous pouvez choisir dans chaque fiche imprimante

                           les fontes à utiliser lors de l'impression.

42  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



GUIDES  -  GUIDE IMPRIMANTES

                           GUIDE DES IMPRIMANTES
                           
                           
                           Ce guide est disponible lorsque vous êtes dans une zone de saisie
                           en relation avec un renseignement existant dans une fiche IMPRIMANTE.
                           Appuyer sur <F2> ou <F3> comme indiqué en bas de l'écran :
                           le guide imprimantes s'affiche à l'écran, sous forme de liste.
                           
                           Ce guide place, dans la zone de saisie depuis laquelle il est appelé,
                           l'information en relation dans la fiche IMPRIMANTE sélectionnée.
                           
                           Pour sélectionner une fiche, déplacer la barre de sélection sur la ligne
                           de la fiche concernée, ou appuyer sur la touche <F3>.
                           
                           Après appui sur la touche <Entrée>, le guide disparait et vous retrouvez
                           la zone de saisie remplie avec le contenu du champs concerné
                           dans la fiche IMPRIMANTE sélectionnée.
                           
                           
                           Navigation devant le guide
                           
                           Pour quitter ce guide sans modification de la zone de saisie initiale.
                           
                           Pour changer l'ordre de tri dans le guide.
                                            Ce guide met à votre disposition les index suivants :
                                            A - NUMÉRO
                                            B - MARQUE + MODÈLE
                                            C - PORT LPT + MARQUE + MODÈLE
                                            D - MODÈLE + MARQUE
                                            E - UTILISATION + MARQUE + MODÈLE
                                            F - LANGAGE + MARQUE + MODÈLE
                                            L'appui sur une touche de A à F active immédiatement
                                            l'index correspondant et réaffiche la liste.
                           
                           Pour chercher une imprimante.
                                               Vous pouvez trouver instantanément une imprimante
                                               si vous connaissez approximativement l'un des renseignements
                                               clés utilisés par les index décrits ci-dessus.
                                               Tapez directement sans appuyer sur <F3>, devant le guide.
                           
                           Pour renvoyer l'information requise dans la zone de saisie initiale
                                                      et présente dans la fiche de l'imprimante sélectionnée
                                                      avec le guide. Le guide disparait alors de l'écran et l'information
                                                      est renvoyée dans la zone de saisie.
                           
                           Pour passer sur la ligne de l'imprimante précédente.
                                         La ligne précédente dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer sur la ligne de l'imprimante suivante.
                                        La ligne suivante dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer à la page précédente dans le guide.
                           
                           Pour passer à la page suivante dans le guide.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 43



GUIDES  -  GUIDE MIROIRS DISQUES

                           GUIDE DES MIROIRS DISQUES
                           
                           
                           Ce guide est disponible lorsque vous êtes dans une zone de saisie
                           en relation avec un renseignement existant dans une fiche MIROIR DISQUE.
                           Appuyer sur <F2> ou <F3> comme indiqué en bas de l'écran :
                           le guide miroirs disques s'affiche à l'écran, sous forme de liste.
                           
                           Ce guide place, dans la zone de saisie depuis laquelle il est appelé,
                           l'information en relation dans la fiche MIROIR DISQUE sélectionnée.
                           
                           Pour sélectionner une fiche, déplacer la barre de sélection sur la ligne
                           de la fiche concernée, ou appuyer sur la touche <F3>.
                           
                           Après appui sur la touche <Entrée>, le guide disparait et vous retrouvez
                           la zone de saisie remplie avec le contenu du champs concerné
                           dans la fiche MIROIR DISQUE sélectionnée.
                           
                           
                           Navigation devant le guide
                           
                           Pour quitter ce guide sans modification de la zone de saisie initiale.
                           
                           Pour changer l'ordre de tri dans le guide.
                                            Ce guide met à votre disposition les index suivants :
                                            A - MIROIR N° + INTITULÉ
                                            B - INTITULÉ + MIROIR N°
                                            C - DERNIÈRE COPIE + HEURE + MIROIR N°
                                            D - HEURE DÉBUT + HEURE FIN + MIROIR N°
                                            E - DATE M.A.J. + HEURE
                                            L'appui sur une touche de A à E active immédiatement
                                            l'index correspondant et réaffiche la liste.
                           
                           Pour chercher un miroir disque.
                                               Vous pouvez trouver instantanément un miroir disque
                                               si vous connaissez approximativement l'un des renseignements
                                               clés utilisés par les index décrits ci-dessus.
                                               Tapez directement sans appuyer sur <F3>, devant le guide.
                           
                           Pour renvoyer l'information requise dans la zone de saisie initiale
                                                      et présente dans la fiche du miroir disque sélectionné
                                                      avec le guide. Le guide disparait alors de l'écran et l'information
                                                      est renvoyée dans la zone de saisie.
                           
                           Pour passer sur la ligne du miroir disque précédent.
                                         La ligne précédente dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer sur la ligne du miroir disque suivant.
                                        La ligne suivante dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer à la page précédente dans le guide.
                           
                           Pour passer à la page suivante dans le guide.

44  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



GUIDES  -  GUIDE ORDINATEURS

                           GUIDE DES ORDINATEURS
                           
                           
                           Ce guide est disponible lorsque vous êtes dans une zone de saisie
                           en relation avec un renseignement existant dans une fiche ORDINATEUR.
                           Appuyer sur <F2> ou <F3> comme indiqué en bas de l'écran :
                           le guide ordinateurs s'affiche à l'écran, sous forme de liste.
                           
                           Ce guide place, dans la zone de saisie depuis laquelle il est appelé,
                           l'information en relation dans la fiche ORDINATEUR sélectionnée.
                           
                           Pour sélectionner une fiche, déplacer la barre de sélection sur la ligne
                           de la fiche concernée, ou appuyer sur la touche <F3>.
                           
                           Après appui sur la touche <Entrée>, le guide disparait et vous retrouvez
                           la zone de saisie remplie avec le contenu du champs concerné
                           dans la fiche ORDINATEUR sélectionnée.
                           
                           
                           Navigation devant le guide
                           
                           Pour quitter ce guide sans modification de la zone de saisie initiale.
                           
                           Pour changer l'ordre de tri dans le guide.
                                            Ce guide met à votre disposition les index suivants :
                                            A - ORDINATEUR
                                            B - N°
                                            C - NOM + PRÉNOM
                                            D - CODE ORDINATEUR
                                                 Cet index est utilisé exclusivement en interne par l'application
                                            L'appui sur une touche de A à D active immédiatement
                                            l'index correspondant et réaffiche la liste.
                           
                           Pour chercher un ordinateur.
                                               Vous pouvez trouver instantanément un ordinateur
                                               si vous connaissez approximativement l'un des renseignements
                                               clés utilisés par les index décrits ci-dessus.
                                               Tapez directement sans appuyer sur <F3>, devant le guide.
                           
                           Pour renvoyer l'information requise dans la zone de saisie initiale
                                                      et présente dans la fiche de l'ordinateur sélectionné
                                                      avec le guide. Le guide disparait alors de l'écran et l'information
                                                      est renvoyée dans la zone de saisie.
                           
                           Pour passer sur la ligne de l'ordinateur précédent.
                                         La ligne précédente dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer sur la ligne de l'ordinateur suivant.
                                        La ligne suivante dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer à la page précédente dans le guide.
                           
                           Pour passer à la page suivante dans le guide.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 45



GUIDES  -  GUIDE RÉPERTOIRES

                           GUIDE REPERTOIRES
                           
                           
                           Votre machine contient (ou est relié à une autre machine contenant)
                           des unités de stockage appelées lecteur de disquette, disque dur,
                           cédérom, etc. Chaque unité de stockage peut contenir des répertoires
                           et des fichiers. Les répertoires peuvent contenir des fichiers et aussi
                           d'autres répertoires, qui eux-même peuvent contenir également des répertoires
                           et des fichiers.
                           
                           Ce guide permet de choisir un répertoire parmi tous ceux actuellement
                           disponibles sur vos unités de stockage, lorsque le logiciel vous demande
                           un CHEMIN D'ACCES ou un REPERTOIRE. Le chemin d'accès indique l'unité
                           de stockage, le répertoire racine et les sous-répertoires dans lesquels
                           se situe l'action à accomplir.
                           
                           Selon la raison pour laquelle le logiciel vous demande d'indiquer un chemin
                           d'accès ou un répertoire, vous aurez accès avec ce guide à tout ou partie
                           des unités de stockage disponibles.
                           
                           Vous pouvez également appeler ce guide en appuyant sur la combinaison
                           de touches <Ctrl F7>. Le guide devient alors un programme pour la consultation
                           des fichiers.
                           
                           Voir également : GUIDE FICHIERS, OUTILS.

46  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



GUIDES  -  GUIDE UTILISATEURS

                           GUIDE DES UTILISATEURS
                           
                           
                           Ce guide est disponible lorsque vous êtes dans une zone de saisie
                           en relation avec un renseignement existant dans une fiche UTILISATEUR.
                           Appuyer sur <F2> ou <F3> comme indiqué en bas de l'écran :
                           le guide utilisateurs s'affiche à l'écran, sous forme de liste.
                           
                           Ce guide place, dans la zone de saisie depuis laquelle il est appelé,
                           l'information en relation dans la fiche UTILISATEUR sélectionnée.
                           
                           Pour sélectionner une fiche, déplacer la barre de sélection sur la ligne
                           de la fiche concernée, ou appuyer sur la touche <F3>.
                           
                           Après appui sur la touche <Entrée>, le guide disparait et vous retrouvez
                           la zone de saisie remplie avec le contenu du champs concerné
                           dans la fiche UTILISATEUR sélectionnée.
                           
                           
                           Navigation devant le guide
                           
                           Pour quitter ce guide sans modification de la zone de saisie initiale.
                           
                           Pour changer l'ordre de tri dans le guide.
                                            Ce guide met à votre disposition les index suivants :
                                            A - SURNOM
                                            B - N°
                                            C - NOM + PRÉNOM
                                            D - CODE UTILISATEUR
                                                 Cet index est utilisé exclusivement en interne par l'application
                                            E - GROUPE D'AUTORISATIONS + N°
                                            F - GROUPE DE RESTRICTIONS + N°
                                            L'appui sur une touche de A à F active immédiatement
                                            l'index correspondant et réaffiche la liste.
                           
                           Pour chercher un utilisateur.
                                               Vous pouvez trouver instantanément un utilisateur
                                               si vous connaissez approximativement l'un des renseignements
                                               clés utilisés par les index décrits ci-dessus.
                                               Tapez directement sans appuyer sur <F3>, devant le guide.
                           
                           Pour renvoyer l'information requise dans la zone de saisie initiale
                                                      et présente dans la fiche de l'utilisateur sélectionné
                                                      avec le guide. Le guide disparait alors de l'écran et l'information
                                                      est renvoyée dans la zone de saisie.
                           
                           Pour passer sur la ligne de l'utilisateur précédent.
                                         La ligne précédente dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer sur la ligne de l'utilisateur suivant.
                                        La ligne suivante dépend de l'index actif.
                           
                           Pour passer à la page précédente dans le guide.
                           
                           Pour passer à la page suivante dans le guide.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 47



RESEAU  -  MATÉRIEL RÉSEAU REQUIS ET CONFIGURATION

                           MATERIEL RESEAU REQUIS ET CONFIGURATION 
                           
                           
                           Pour qu'un logiciel ICIM fonctionne en réseau, voici les conditions
                           requises au niveau du matériel, du système d'exploitation et de
                           l'installation du logiciel.
                           
                           1 - Chaque PC doit disposer d'une carte réseau et une connexion
                           avec ou sans fil.
                           
                           2 - Le système d'exploitation du poste de travail doit être compatible avec
                           MS-DOS 5.0 et suivants, ou Microsoft, ou Novell, et doit être configuré pour
                           fonctionner en réseau.
                           
                           3 - Le logiciel doit être installé sur le poste serveur uniquement.
                           Le poste qui aura servir à l'installation devient le poste N° 1,
                           celui depuis lequel seront faites les mises à jour ultérieures du logiciel.
                           Les autres postes clients doivent créer un raccourci vers le fichier exécutable
                           situé sur le poste serveur. Pour installer ce raccourci sur le bureau
                           de chaque utilisateur, effectuer les étapes ci-dessous depuis chaque poste
                           utilisateur excepté le poste ayant servi à l'installation sur le serveur :
                           
                               a) Sous Windows, aller dans Démarrer, Ordinateur.
                               Si le disque dur du serveur est visible avec une lettre d'identification
                               suivie de deux points (exemple : "Z:"), passer à l'étape c, sinon :
                           
                               b) Cliquer en haut sur "Outils", puis "Connecter un lecteur réseau".
                               Description de la fenêtre :
                               Lecteur : Choisir par commodité toujours la même lettre sur chaque poste
                               (sauf sur le serveur car là ce sera "C:" ou "D:").
                               Dossier : cliquer sur "Parcourir" puis chercher le lecteur ou le dossier
                               partagé (sur le serveur) contenant le dossier ICIM. Vous pouvez partager
                               seulement le dossier ICIM du serveur si vous le voulez.
                               Se reconnecter à l'ouverture de session : OUI.
                               Cliquer sur "Terminer" en bas de la fenêtre. Le disque dur du serveur
                               doit maintenant être visible avec sa lettre d'identification.
                           
                               c) Cliquer sur le disque du serveur pour l'ouvrir.
                               Chercher le dossier dans lequel se trouve le fichier ICIM6050.EXE.
                               Cliquer avec le bouton droit sur ce fichier et choisir "Envoyer vers",
                               puis "Bureau (Créer un raccourci)".
                           
                           4 - les droits d'accès du logiciel ne doivent pas être limités à la lecture.
                           Le logiciel doit pouvoir lire et écrire dans ses répertoires.

48  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



RESEAU  -  ATTRIBUTION DE DROITS

                           ATTRIBUTION DE DROITS 
                           
                           
                           Dans la plupart des environnements réseau, l'accès des utilisateurs
                           est, pour des raisons de sécurité, limité à certains emplacements du disque
                           du serveur de fichiers. La sécurité du réseau s'impose dans un environnement
                           partagé afin d'assurer des niveaux de protection adaptés aux travaux des autres
                           utilisateurs et de garantir la confidentialité. Ce contrôle d'accès est réalisé
                           au moyen d'un système de droits d'accès aux répertoires et fichiers.
                           Les droits sont accordés aux utilisateurs par un superviseur de réseau.
                           
                           Avec la plupart des systèmes d'exploitation de réseau PC, les droits sont
                           attribués de façon pessimiste. Les utilisateurs bénéficient par défaut
                           d'un ensemble minimal de droits, qui pourront ultérieurement être explicitement
                           élargis. Si l'utilisateur tente d'accéder à un fichier et d'effectuer certaines
                           opérations alors qu'il n'a pas les droits requis, le système d'exploitation
                           génère une erreur sur le programme d'application. En conclusion, pour qu'un
                           programme d'application puisse fonctionner correctement en réseau, l'utilisateur
                           doit posséder les droits de niveau approprié.
                           
                           Avec un logiciel ICIM, l'ensemble minimal de droits requis pour garantir
                           la bonne exécution du logiciel est le suivant :
                           
                           - DROITS D'OUVERTURE : l'utilisateur a le droit d'ouvrir les fichiers
                             existants ;
                           
                           - DROITS DE LECTURE : l'utilisateur a le droit de lire ou exécuter les fichiers
                             existants ;
                           
                           - DROITS D'ECRITURE : l'utilisateur a le droit d'écrire dans les fichiers
                             existants ;
                           
                           - DROITS DE CREATION : l'utilisateur a le droit de créer des nouveaux fichiers ;
                           
                           - DROITS DE SUPPRESSION : l'utilisateur a le droit de supprimer des fichiers ;
                           
                           - DROITS DE RECHERCHE : l'utilisateur a le droit de consulter la liste
                             des fichiers du répertoire du logiciel (et de ses sous-répertoires).
                           
                           
                           L'ensemble des opérations d'ouverture, lecture, écriture, création,
                           modification et suppression sont réalisées par le logiciel, de manière
                           transparente pour l'utilisateur. Le logiciel doit pouvoir réaliser librement
                           chacune de ces opérations dès l'instant qu'il en a reçu l'ordre de l'utilisateur.
                           
                           Pour cette raison, chaque logiciel ICIM livré pour fonctionner en réseau
                           contient un ensemble de procédures destinées à contrôler, de façon
                           transparente pour l'utilisateur :
                           
                               - l'accès de chaque utilisateur aux différentes fonctions du logiciel ;
                           
                               - le partage des bases de données et autres fichiers entre
                                 les utilisateurs se servant du logiciel au même instant.
                           
                           
                           Voir également : SUPERVISEUR, GROUPES ET NIVEAUX HIERARCHIQUES.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 49



RESEAU  -  SUPERVISEUR

                           SUPERVISEUR 
                           
                           
                           Le superviseur d'un site géré à l'aide d'un logiciel ICIM est la seule
                           personne ayant accès à la gestion des comptes des utilisateurs du logiciel.
                           Ce superviseur n'est pas le superviseur du système d'exploitation du réseau.
                           Tous deux sont indépendants l'un de l'autre.
                           
                           Le superviseur détermine l'accès de chaque utilisateur. Il est donc
                           logiquement le propriétaire de la licence d'utilisation du logiciel installé.
                           Il peut modifier ou supprimer tous les codes d'accès et mots de passe.
                           Pour l'identifier, le logiciel lui demande son mot de passe superviseur,
                           lorsqu'il tente de pénétrer dans un endroit qui lui est réservé.
                           
                           
                           Voir également : COMPTES UTILISATEURS, MOTS DE PASSE,
                           GROUPES ET NIVEAUX HIERARCHIQUES.

50  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



RESEAU  -  ACCÈS AUX FONCTIONS

                           ACCES AUX FONCTIONS 
                           
                           
                           Chaque utilisateur accède au logiciel ICIM après introduction de son CODE
                           UTILISATEUR. Le logiciel sait dès cet instant quelles sont les fonctions
                           accessibles à cet utilisateur. Le superviseur est le seul à pouvoir
                           déterminer l'accès de chaque utilisateur.
                           
                           Le contrôle d'accès ne se fait pas par l'intermédiaire du système
                           d'exploitation du réseau mais directement dans le logiciel. L'utilisateur
                           a accès à certaines fonctions du logiciel, ou à toutes.
                           
                           Chaque fonction fait partie d'un groupe et nécessite un certain niveau
                           d'accès. Sept niveaux d'accès sont prévus dans le logiciel.
                           
                           Pour chaque utilisateur, le superviseur peut indiquer quels sont les groupes
                           accessibles et le niveau d'accès accordé à cet utilisateur pour chaque groupe.
                           
                           Si un utilisateur tente de pénétrer dans une fonction alors qu'il n'a aucun
                           droit d'accès sur le groupe auquel est rattachée cette fonction, le logiciel
                           l'informe qu'il n'a pas accès à cette fonction.
                           
                           Si un utilisateur tente de pénétrer dans une fonction alors qu'il n'a pas
                           le niveau hiérarchique nécessaire pour pouvoir utiliser cette fonction,
                           le logiciel lui demande d'entrer le CODE D'ACCES du niveau hiérarchique
                           correspondant.
                           
                           NOTE : Le superviseur est aussi un utilisateur. Veillez à ne pas limiter
                           sa fiche, sinon lui-même sera limité...
                           
                           
                           Voir également : GROUPES ET NIVEAUX HIERARCHIQUES, COMPTES UTILISATEURS,
                           MOTS DE PASSE.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 51



LOGICIELS I.C.I.M.  -  DESCRIPTION ABRÉGÉE  (1)

                           LOGICIELS ICIM
                           
                           
                           
                           Généralités 
                           
                           - Système d'interrogation servant pour la gestion, la consultation, le filtrage, l'impression
                             de courrier en série, de listes ou d'étiquettes, l'exportation et l'importation des données.
                           - Consultation et impression des statistiques sous forme de listes ou de graphiques, en choisissant
                             l'ordre de tri et en filtrant ou non vos données à l'aide du système d'interrogation ICIM.
                           - Importation et exportation de textes au formats ASCII et ANSI.
                           - Compatibilité avec presse-papiers de Windows (textes et captures d'écran).
                           - Manuel de référence imprimable depuis le logiciel.
                           - Aide globale, aide suivant contexte, aide en ligne et guides de saisie.
                           - Contrôles de saisie avec nombreux messages suivant le contexte.
                           - Installation, mise à jour et désinstallation rapides et complètes des logiciels.
                           - Conversion et/ou migration vers l'Euro ou toute autre monnaie.
                           - Fonctionne sous DOS et Windows 3.1, 3.11, 95, 98, Millennium, 2000, NT, XP, Vista.
                           - Groupement des logiciels commandés dans le même bureau et le même programme,
                             avec mises en relation immédiate des données d'un logiciel à l'autre sans aucun paramétrage.
                           - Impressions sous Windows ou sous DOS (compatible ports USB, Fax, Telnet, PdfWriter et d'autres).
                           - Impression des documents en couleur et/ou en noir et blanc, avec réglage possible des niveaux.
                           - Envoi de courriels à l'unité ou en série.
                           - Composition automatique des numéros de téléphone de vos correspondants.
                           - 99 sociétés dans les configurations Sénior et Pro, 3 dans la configuration Junior.
                           - Versions monoposte et réseau (configuration de base 5 postes extensible à 9999 en réseau).
                           - Vue avant impression, dans la version pour Windows.
                           
                           
                           ICIM Facturation 
                           
                           - Gestion des clients, appelants, références de facturation, modèles de lettres et courriers clients.
                           - Saisie des commandes clients, devis, règlements, remises à l'encaissement.
                           - Création automatique des commandes clients livrées avec gestion des reliquats (Stock nécessaire).
                           - Récupération de commandes, devis (et si votre configuration contient le module Stock, de bons
                             de livraison, bons de commande, articles, assemblages, sorties) dans nouvelles commandes ou devis.
                           - Facturation au comptoir, avec code barre si le module Stock est présent.
                           - Impression des factures sur papier pré-imprimé ou papier vierge, avoirs, duplicatas
                             de factures et d'avoirs, devis, reste dû, lettres de relances (3 modèles de relance
                             personnalisables), relevés de comptes, statistiques.
                           - Impression des commandes par service appelant, sur facture, pour vos clients qui le souhaitent.
                           - Denrées périssables : calcul du taux de marge et du taux de marque.
                           - Prise en compte des poids brut, poids net et tare dans les commandes, devis
                             et références de facturation.
                           - Possibilité de remise selon le client ou la commande ou lors d'un règlement
                             anticipé de factures (remise déduite sur la facture suivante dans ce cas).
                           - Ecritures comptables générées par le programme si votre configuration contient
                             le module Comptabilité.
                           
                           
                           ICIM Comptabilité 
                           
                           - Gestion des comptes, journaux, guides d'écritures, immobilisations,
                             plans de regroupement (Bilan, Résultat en liste, Résultat fiscal et divers).
                           - Saisie des écritures par brouillard de saisie, permettant la correction des pièces
                             avant validation. Saisie manuelle ou guidée.
                           - Impression du Bilan, Résultat, Balance, Grand-Livre, Journaux, Brouillards provisoires.
                           - Importation et Exportation du plan comptable, liste des journaux, écritures comptables
                             et guides d'écritures.

52  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



LOGICIELS I.C.I.M.  -  DESCRIPTION ABRÉGÉE  (2)

                           ICIM Paye 
                           
                           - Gestion des salariés, heures de présence, taux de cotisations sociales, profils de cotisations,
                             primes diverses, acomptes, modèles de lettres et courriers destinés à vos salariés.
                           - Calcul des cotisations sociales.
                           - Calcul des cumuls d'heures (paye, année, début de contrat).
                           - Calcul de la prime d'ancienneté.
                           - Prise en compte des tickets restaurant.
                           - Impression des payes, duplicatas de payes, tableau des charges sociales,
                             taux de cotisations, heures de présence des salariés de l'entreprise.
                           - Impression du courrier pour salariés, avec archivage automatique.
                           - Ecritures comptables générées par le programme si votre configuration contient
                             le module Comptabilité.
                           
                           
                           
                           ICIM Stock 
                           
                           - Gestion des familles, articles, assemblages, pièces assemblées, références, clients, appelants,
                             fournisseurs, modèles de lettres pour clients et fournisseurs.
                           - Jusqu'à quatre prix fournisseurs par fiche article, enregistrables manuellement, ou automatiquement
                             lors de la saisie du bon de commande. Quatre prix de vente par article, chaque prix étant soit fixe,
                             soit un coefficient qui, multiplié par le prix moyen pondéré du dernier achat, donnera le prix
                             de vente. Modification en série des tarifs clients.
                           - Saisie des bons de commande, bons de livraison, entrées et sorties.
                           - Saisie des mouvements avec calcul et mémorisation du Prix Moyen Pondéré
                             et du Prix Unitaire du Dernier Achat, lors de chaque entrée. Mémorisation
                             de la quantité restant en stock, lors de chaque entrée ou sortie.
                           - Création automatique des entrées lors de la réception en stock des articles commandés
                             et des sorties lors de la livraison à vos clients. Suivi des reliquats.
                           - Récupération de bons de livraison, bons de commande, assemblages, articles et sorties
                             dans bons de livraison ou bons de commande, et si votre configuration contient le module
                             Facturation, dans commandes et devis.
                           - Quantité commandée, quantité reçue et quantité livrée sont indiquées pour chacun
                             des douze derniers mois, dans la fiche article.
                           - Alarme si la quantité restant en stock est inférieure à la quantité minimale prévue
                             pour tel article. Message d'avertissement si vous tentez de sortir du stock une quantité
                             indisponible.
                           - Impression de l'état du stock à telle date.
                           - Impression du détail des mouvements effectués dans telle période et selon différents
                             critères de sélection : par code famille + code article, par code fournisseur,
                             par code client, par code article, par numéro d'entrée ou de sortie.
                           - Impression des bons de commande et bons de livraison sur papier vierge ou pré-imprimé.
                           - Impression de courriers pour clients et fournisseurs avec archivage automatique.
                           
                           
                           
                           ICIM Prospection 
                           
                           - Gestion des prospects, clients, plans de prospection, représentants, rubriques
                             professionnelles, appels téléphoniques, rendez-vous, courriers, modèles de lettres
                             destinés à vos prospects et clients, devis, références de facturation.
                             Gestion d'une base de données argumentaire, entièrement paramètrable, mise
                             en relation avec la base Prospects, si le module ICIM Optimum est présent.
                           - Impression de courrier, de mailings personnalisés, d'étiquettes pour vos mailings,
                             de carnets de rendez-vous, devis.
                           - Agenda permettant par exemple à chaque représentant de consulter ou imprimer :
                             la liste de ses appels téléphoniques et rendez-vous du jour, de la semaine,
                             du mois ou de l'année.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 53



LOGICIELS I.C.I.M.  -  DESCRIPTION ABRÉGÉE  (3)

                           
                           
                           
                           ICIM Course 
                           
                           Logiciel destiné aux entreprises de transport, courses, livraisons, ambulanciers, taxis.
                           
                           - Gestion des clients, salariés, louageurs, fournisseurs divers, heures de présence,
                             véhicules, réparations des véhicules, modèles de lettres destinés à vos clients
                             ou fournisseurs, villes de région parisienne, villes de province, tarifs.
                           - Saisie des courses en temps réel ou différé, permettant le suivi de chaque course
                             dès l'appel du client :
                                 - tri et recherche instantanés des courses par numéro de commande, client, numéro
                                   de facture, coursier, date de commande, courses non accomplies, etc...
                                 - dispatching : le programme affiche à l'écran les courses en cours, vous invitant
                                   à en choisir une afin de la voir plus en détail ou de mettre à jour des informations
                                   la concernant. Alarme visuelle lorsque l'heure limite de livraison est dépassée.
                           - Alarme lors de l'enregistrement de la commande, pour les clients en retard
                             de paiement. Cette alarme devient active lorsqu'un client vous doit des factures
                             dont la date d'échéance est dépassée depuis un certain nombre de jours (et si votre
                             configuration contient le module Facturation).
                           - Alarme lorsque votre client ne dispose plus que d'un nombre restreint de bons.
                           - Listes des courses triées par client, coursier, numéro de commande.
                           - Relevés des courses par client, service appelant, coursier.
                           - Cumuls des courses par client, coursier, catégorie de tarif.
                           - Paramétrage de toutes sortes de tarifs : par bon, grille, zone, poids, etc.
                           - Calcul de la date et l'heure limite de livraison.
                           - Calcul du nombre de bons dont dispose votre client après chaque course.
                           - Calcul des prix pour tous les tarifs par bons, grilles, zones et poids.
                           - Impression du courrier pour clients et fournisseurs, avec archivage automatique.
                           - Impression des factures sans autre saisie, si votre configuration contient le module
                             Facturation.
                           
                           
                           
                           ICIM Messagerie 
                           
                           Logiciel destiné aux entreprises de messagerie et transports groupés.
                           
                           - Gestion des clients, transporteurs, dépôts, fournisseurs divers,
                             modèles de lettres pour clients ou fournisseurs, lignes, itinéraires, horaires,
                             tarifs messagerie, tarifs enlèvement/livraison, tarifs valeurs déclarées.
                           - Saisie des commandes avec affectation immédiate à un départ de ligne (ou tournée).
                           - tri et recherche instantanés des commandes selon 14 critères de sélection.
                           - Alarme lorsque le départ est prévu moins de XX minutes après l'heure
                             d'enregistrement de la commande.
                           - Alarme lors de l'enregistrement de la commande, pour les clients en retard
                             de paiement. Cette alarme devient active lorsqu'un client vous doit des factures
                             dont la date d'échéance est dépassée depuis un certain nombre de jours (et si votre
                             configuration contient le module Facturation).
                           - Listes des commandes triées par client, transporteur ou autre (14 ordres de tri).
                           - Relevés des commandes par client, transporteur, N° de commande, Paiement.
                           - Cumuls des commandes pour les clients, transporteurs, lignes, paiements.
                           - Calcul des prix et marges.
                           - Impression des bordereaux de dépôts, des observations par client ou transporteur.
                           - Impression du courrier pour clients et fournisseurs, avec archivage automatique.
                           - Impression sans autre saisie des factures, si votre configuration contient le module
                             Facturation.
                           

54  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



LOGICIELS I.C.I.M.  -  DESCRIPTION ABRÉGÉE  (4)

                           
                           
                           ICIM Optimum 
                           
                           - Création et modification de bases de données et des index liés à chaque base.
                           - Système d'interrogation de bases de données, analysant chaque requête afin
                             d'utiliser si possible un index pour optimiser sa recherche. Requêtes réutilisables.
                           - Générateur de listes et rapports réutilisables.
                           - Replacements et suppressions en série sur requêtes.
                           - Mises en relation des bases de données effectuée automatiquement après simple
                             description des relations entre la base parent et les bases enfants.
                           - Disponibilité des champs des bases en relation dans les listes et requêtes.
                           - Accessibilité immédiate de chaque base de données quel que soit l'endroit
                             où se trouve l'utilisateur dans le logiciel (jusqu'à 5 niveaux de gestion simultanément).
                           - Toutes les fonctionnalités sont disponibles pour les bases de données de chaque logiciel
                             lié à ICIM Optimum, même la mise en relation entre une base que vous avez créé et une base
                             dont la structure est gérée en interne par le logiciel.
                           - Gestion d'images ou photos dans vos bases de données.
                           
                           
                           
                           ICIM Ressources Humaines
                           
                           Logiciel destiné aux entreprises et associations ayant besoin de gérer les données comptables
                           concernant les heures de travail, congé, maladie, récupération ou mise à pied de ses agents,
                           salariés ou non.
                           
                           Gestion des Agents, Salariés, Fournisseurs, Equipes, Missions, Horaires de travail,
                           Horaires majorés, Conventions d'heures et taux, primes forfaitaires, indemnités
                           forfaitaires, prêts et remboursements de prêts aux agents de l'entreprise.
                           
                           Saisie des heures de travail, heures de congé, heures de maladie, heures de récupération
                           ou de mise à pied, suivis de missions.
                           
                           Paramétrage du délai maximal pour la saisie des heures de travail. Passé ce délai,
                           le code superviseur est nécessaire.
                           
                           Impression du Compte Agent. Ce document regroupe tous les éléments relatifs
                           à chaque agent. Si l'agent est salarié de l'entreprise (ou de l'association),
                           le compte agent constitue une pré-paye.
                           
                           Transfert du module Ressources Humaines vers le module ICIM Paye sans aucune
                           manipulation excepté la saisie de la date de transfert. Le module Paye doit être présent
                           dans l'application pour pouvoir accéder à cette fonction. Les nouvelles fiches de paye
                           sont automatiquement générées et remplies avec l'ensemble des informations connues,
                           qui doivent être présentes sur le bulletin de paye.
                           
                           
                           
                           Société 
                           
                           Module inclus dans chaque logiciel.
                           
                           - Gestion des banques, représentants, commissions, courriels, succursales,
                             mot de passe de la société courante.
                           - Envoi de courriels en série. Archivage par client, fournisseur et prospect
                             si ces fichiers sont présents dans le logiciel.
                           - Sauvegarde et restauration des fichiers de la société courante.
                           - Désinstallation de la société courante après introduction du code Superviseur.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 55



LOGICIELS I.C.I.M.  -  DESCRIPTION ABRÉGÉE  (5)

                           
                           
                           
                           Système 
                           
                           Module inclus dans chaque logiciel.
                           
                           - Gestion des sociétés, imprimantes, formats d'étiquettes, codes à barres,
                             cartes de visites et autres maquettes, masques d'exportation/importation
                             de bases de données, codes postaux, départements, pays, monnaies,
                             monnaie de compte, monnaie de base, rubriques professionnelles, taux de T.V.A.,
                             superviseur, codes d'accès des utilisateurs du logiciel en réseau (7 niveaux hiérarchiques).
                           - Exportation et importation de bases de données, ou copie des bases d'une autre société
                             à l'aide du système de filtrage permettant de définir l'étendue du traitement.
                           - Paramétrage des couleurs, écran (mode graphique ou texte, polices écran fixes et proportionnelles),
                             sensibilité du clavier, souris, opérateur téléphonique, port de communication du modem, horloge.
                           - Impression du manuel de référence du logiciel, d'étiquettes, de cartes de visite, de codes à barres
                             aux format 128 et 39,  de papiers à en-tête.
                           - Lancement d'autres logiciels sans quitter la position courante dans le logiciel actif.

56  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



LOGICIELS I.C.I.M.  -  VERSION INTÉGRALE ET VERSION LIGHT

                           VERSION INTEGRALE ET VERSION LIGHT 
                           
                           
                           Différences entre les deux versions
                           
                           
                           Fonctionnalités à portée globale disponibles
                           uniquement dans la version intégrale :
                           
                               - Menu Comparaison dans le système d'interrogation.
                               - Enregistrement d'une requête depuis le système d'interrogation.
                               - Jusqu'à 1000 champs dans les listes utilisateurs au lieu de 6.
                               - Cumuls dans listes les utilisateurs : choix de la clé de rupture
                                 des sous-totaux possible sur tout ou partie de la clé de chaque index.
                               - Echelle modifiable dans les graphiques de gestion.
                               - Capture de tout ou partie de l'écran en mode graphique, pour imprimer ou
                                 pour créer un fichier graphique, insérer l'image capturée dans un texte.
                               - Mémorisation permanente de la position et de l'index courants lorsque
                                 l'utilisateur quitte une base, pour replacement automatique lors
                                 de sa prochaine visite dans la même base.
                           
                           Fonctionnalités à portée locale disponibles
                           uniquement dans la version intégrale :
                           
                               - Choix de l'index (ordre de tri) : les index de chaque base
                                 sont tous disponibles.
                               - Fonctions bureau : les fonctions sont toutes disponibles.
                           
                           
                           Pour consulter la liste des index et des fonctions bureau disponibles
                           en version light, voir également la fonction nommée A PROPOS,
                           située dans le module SYSTEME.

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 57



LOGICIELS I.C.I.M.  -  REMERCIEMENTS

                           REMERCIEMENTS 
                           
                           
                           
                           La réalisation des logiciels ICIM a été rendue possible grâce à la collaboration
                           de plusieurs personnes que l'auteur a tenu à remercier particulièrement :
                           
                           Jeannine Labauve, Victor Almeida, Sophie Banide, Mamadou Thiam,
                           Alain Thiam, Catherine Bonnet, Philippe Lotton, Luc Sung, Michel Humbert,
                           Isabelle Brebion et Eric Petier.
                           
                           
                           
                           Auteur
                           
                           Badara Thiam est l'auteur des logiciels I.C.I.M., des manuels de référence
                           accompagnant ces logiciels et du programme permettant la mise en page
                           et l'impression de ces manuels.

58  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



Index de l'ouvrage

                     A

                       Accès aux fonctions  51
                       AIDES  12
                       Appel de la valeur contenue dans une variable  29
                       Attribution de droits  49

                     B

                       Bloc notes  33

                     C

                       C. Octets  17, 23
                       Calcul d'une opération sur une seule ligne  29
                       Calcul pas à pas  29
                       Calculette  28 - 30
                       Calendrier  32
                       Capture d'écran  38
                       Chemin Cible  15, 22
                       Chemin Source  15, 22
                       CONFIGURATION  8
                       Consultation répertoires et fichiers  35
                       CONSULTATION REPERTOIRES ET FICHIERS  35
                       CONTRAT DE LICENCE D'UTILISATION  6, 7
                       Copies maximum  16, 23
                       COPIES MIROIRS  21 - 26

                     D

                       Date copie  23
                       Date M.A.J.  17, 24
                       Dernière copie  17
                       Description abrégée  52 - 56
                       DESINSTALLATION DU LOGICIEL  10

                     E

                       Enregistrement de la valeur d'une variable  29
                       Envoi de messages aux autres utilisateurs  36
                       Espace minimal  16, 23

                     F

                       Fiche
                           copie miroir - page 1  22
                           copie miroir - page 2  24
                           copie miroir - page 3  25
                           miroir disque - page 1  15
                           miroir disque - page 2  18
                           miroir disque - page 3  18
                       Fichiers Cachés inclus  16, 23
                       Fichiers Copiés  17, 23
                       Fichiers Système inclus  16, 23
                       Fonte  34
                       Fréquence  16, 23
                     
                     

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 59



Index de l'ouvrage

                     G

                       Générique de fichiers  15, 23
                       GUIDE
                           Dates (ou Calendrier)  40
                           Fichiers  41
                           Fontes  42
                           Imprimantes  43
                           Miroirs disques  44
                           Ordinateurs  45
                           Répertoires  46
                           Utilisateurs  47
                       GUIDES  39

                     H

                       Heure  17, 23, 24
                       Heure début  16, 23
                       Heure fin  16, 23
                       Horloge  31

                     I

                       I. Octets  17, 24
                       Inchangés  17, 23
                       INDEX DE L'OUVRAGE  59 - 61
                       INSTALLATION DU LOGICIEL  9
                       Intitulé  15, 22
                       INTRODUCTION  5

                     M

                       Matériel réseau requis et configuration  48
                       Miroir N°  15, 22
                       MIROIRS DISQUES  13 - 20

                     N

                       Navigation devant la fiche
                           copie miroir  25
                           miroir disque  19

                     O

                       Opérations réalisables  29
                       Ordinateur  17, 24
                       OUTILS  27

                     P

                       Palette de couleurs  37
                       Poste opérateur  16, 23
                       PRISE EN MAIN  11
                     
                     
                     
                     
                     

60  ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 



Index de l'ouvrage

                     R

                       Rapport copie  24
                       Rapport dernière copie  18
                       Rapport dernière restauration  19
                       Rapport restauration  25
                       Répertoires  17, 23
                       Répertoires inclus  16, 23
                       Remerciements  58

                     S

                       Superviseur  50
                       Suspendre  17
                       Suspendu  24

                     V

                       Version Intégrale et Version Light  57

 ICIM MIROIRS DISQUES VERSION 10.2 INTEGRALE 61


